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Dagordning Stockholms Ishockeyförbunds 75:e årsmöte  

Före mötet kommer prisutdelning och utdelning av utmärkelser att ske. 

1. Upprop och godkännande av fullmakter samt fastställande av röstlängd som upprättats för mötet 

2. Fastställande av föredragningslista för mötet  

3. Fråga om årsmötets behöriga utlysande  

4. Val av ordförande för mötet  

5. Val av sekreterare för mötet  

6. Val av två justeringsmän att jämte ordförande justera protokollet (fungerar även som rösträknare)  

7. Behandling av styrelsens verksamhetsberättelser och årsredovisning  

a) distriktsstyrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret  
b) distriktsstyrelsens årsredovisning för det gångna räkenskapsåret 
c) distriktsförbundets revisorers berättelse för samma tid 

8. Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen  

9. Fastställande av verksamhetsinriktning 2020-2025 och budget 2020-2021  

10. Behandling av motioner som getts in i den ordning som anges i Stockholms Ishockeyförbunds stadgar 2 kap. 2 § (inga 
motioner inkomna) 

11. Förslag till ändring av Stockholms Ishockeyförbunds stadgar 

12. Beslut om eventuellt arvode till styrelsen och revisorerna 

13. Val av distriktsordförande och tillika styrelsens ordförande för en tid av två år (ett år kvarstår: Göran Tidström)  

14. Val av ledamöter och suppleanter 

a) Val av minst två och högst fyra styrelseledamöter för en tid av två år (avgående: Cilla Wikström, Catharina Baerselman, 
Anders K Holm, Joachim Malmqvist)  
b) Val av två styrelsesuppleanter för en tid av två år (avgående: Jonathan Westerlund och Sara Ridderlund) 

15. Val av två revisorer och två personliga ersättare med uppgift att granska verksamhet, räkenskaper och förvaltning inom 
distriktsförbundet för en tid av ett år. En revisor och dennes personlige suppleant ska vara auktoriserad revisor (avgående: 
Jan Bojling, Bo Johnsson, Anders Bergman och Håkan Sten. 

16. Val av två ledamöter och en suppleant för en tid av ett år i Torsten Flygelholms Minnesfond samt till andra organ vars 
ledamöter utses av distriktsstyrelsen (avgående: Tommy Berglind, Peter Hällsås och Jonathan Westerlund)  
 

17. Val av ordförande och minst två ledamöter i valberedningen för nästkommande ordinarie distriktsmöte samt personliga 
ersättare för dessa (avgående Per Håkansson, Sundbybergs IK (ordf.), Suzanne Norström, IFK Österåker Vikings, Patrik Lindh, 
Huddinge IK, Per-Arne Blomquist, Djurgårdens IF och Leif Halvorsen, Nacka)  

18. Beslut om instruktion för valberedningen 

19. Val av ombud jämte suppleanter till Svenska Ishockeyförbundets förbundsmöte  

20. Val av ombud jämte suppleanter till Stockholms Idrottsförbunds årsmöte  

21.Val av ombud till regionförbundet Ishockey Östs regionmöte 
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Rösträtt vid distriktsmötet bestäms genom röstlängd som har upprättats av Stockholms Ishockeyförbund. Röstlängden 

upptar de föreningar som senast den 31 januari har fullgjort sina stadgeenliga förpliktelser mot Svenska Ishockeyförbundet 

samt de förpliktelser mot Stockholms Ishockeyförbund som har bestämts av distriktsmötet. Röstberättigad förening har en 

grundröst samt tilläggsröster i förhållande till antalet licensierade spelare inom distriktet. Förening kan erhålla maximalt sex 

tilläggsröster enligt följande skala:  

 

0 – 49  =  0 tilläggsröster  

50 – 99 =  1 tilläggsröst  

100 – 149  =  2 tilläggsröster  

150 – 199 = 3 tilläggsröster  

200 – 249 =  4 tilläggsröster  

250 – 299  =  5 tilläggsröster  

300 – =  6 tilläggsröster 

 

Förenings röstetal får dock inte överstiga 1/5 av det vid uppropet sammanlagda röstetalet. Skulle så vara fallet reduceras 

röstetalet för sådan förening ned till högst 1/5 av det sammanlagda röstetalet. 
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Stockholmhockey i siffror  
 

Serier inom Stockholms 
Ishockeyförbund 

    

Herrsenior 27 (27) 

Damsenior 1 (1) 

Herrjunior 20 (20) 

Damjunior 1 (0) 

Pojkar 108 (109) 

Flickor 8 (6) 

Totalt  165 (163) 
 

Aktiva inom Stockholm säsongen 2019-2020 Herrar   Damer   Totalt   

Seniorspelare, F. 1999 och tidigare (Innefattar 
seniorer, veteraner, rekreationsspelare) 

3156 (3128) 631 (501) 3787 (3629) 

Juniorspelare, f. 2003-2000 (J18-J20) 1250 (1221) 69 (72) 1319 (1293) 

Ungdomsspelare, f. 2011-2004 (U9-U16 i Stockholm 
Hockey Cup) 

6041 (5857) 637 (563) 6678 (6420) 

Hockeyskolebarn, f. 2012 och tidigare (Siffran anger 
faktiskt registrerade i TSM) 

2041 (2193) 425 (422) 2466 (2615) 

 
            

Spelarlicenser totalt 
    

14.250 (13.957) 

Domarlicenser (Ungdomsdomare-SHL) 613 (811) 53 (37) 666 (848) 

Tränare 967 (879) 26 (20) 993 (899) 

       

Aktiva totalt         15.909 (15.704) 
 

 

 

Föreningar i  
Stockholm 

  
 

Föreningar med 
ungdomsverksamhet 

40 (40) 

Föreningar med endast 
senior/junior/veteran 

21 (22) 

Skolidrottsföreningar 5 (14) 

Inaktiva föreningar 32 (24) 

Totalt 98 (99) 

Anläggningar 
  

Ishallar 53 (55) 

Konstfrusna uterinkar i bruk 5 (3) 

Totalt       58 (58)  

Lag inom Stockholm 
  

Herrsenior 66 (67) 

Damsenior 9 (7) 

Herrjunior 47 (43) 

Damjunior 3 (0) 

Pojkar 496 (452) 

Flickor 34 (29) 

Veteranlag 76 (66) 

Rekreationslag 20 (14) 

Totalt 751 (663) 
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Styrelsen för Stockholms Ishockeyförbund får härmed avge följande årsberättelse för sitt 75:e verksamhetsår, som omfattar 

säsongen 2019-2020.  

Styrelsen i Stockholms Ishockeyförbund har arbetat i linje med den vid årsmötet 2019 fastställda verksamhetsplanen, vilken 

baserats på den långsiktiga verksamhetsinriktningen som fastställdes 2016. Stockholms Ishockeyförbunds strategiska 

huvudområden är: 

 Ishockey hela livet 

 Ishockeyns värdegrund 

 Sportslig utveckling 

 Stockholms ishockey en stark aktör 

 Förening och förbund i samspel 

I det följande beskrivs insatser och verksamhet dels i form av ordförandes rapport om uppnådda mål, utmaningar och 

prioriterade områden, dels kanslichefens verksamhetsrapport. Därefter följer respektive kommittéers eller specifika 

verksamhetsområdens redogörelser. Samtliga serietabeller bifogas i separat dokumentation.  
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Ordförandens rapport 
Ett avbrutet år men ändå på rätt väg i ständig utveckling 

Säsongen 2019/20 var tänkt att bli ett framgångsrikt avslut på den 4-åriga verksamhetsinriktning som Stockholms 

Ishockeyförbund arbetat efter sedan distriktsmötet 2015 men kom att avslutas abrupt då världen drabbades av Covid19 

pandemin och samhället inklusive idrotten stängdes ned i stora delar. Idrotten är en viktig del av samhället men när farsoter 

drabbar mänskligheten går annat före. 

Svenska ishockeyförbundet fattade den 15 mars beslut om att avbryta allt spel i SHL, SDHL, HA och HE och strax efter 

fattade distrikten samma beslut i de lägre serierna och i ungdomsverksamheten inklusive cuper och camper på 

eftersäsongen. Besluten innebar att många seriers, kval och slutspel inte kunde fullföljas och att inga upp- och 

nedflyttningar sker i dessa till nästa säsong. 

Fram till nämnda tidpunkt hade säsongen utvecklats väl. I SHL slutade Djurgården på en sjätteplats i grundserien och var 

direktkvalificerade till slutspelets kvartsfinal. I SDHL svarade Djurgården, AIK och SDE goda prestationer och hamnade i 

mitten av grundserien. Inte minst derbyna mellan våra 3 lag var minnesvärda. AIK och Djurgården möttes också i slutspelets 

kvartsfinal där Djurgården drog det längsta strået men sedan blev grundseriens vinnare HV71 för svår i semifinalen. I 

Hockeyallsvenskan hade AIK ett tungt år och slutade sist och skulle sedan delta i kvalspelet, vilket dock aldrig kunde spelas. I 

Hockeyettan imponerade Väsby och laget var redo för kval till Hockeyallsvenskan. Inte heller junior och U 16 SM kunde 

fullföljas och där var AIK och Djurgården kvalificerade för slutspelet i såväl J20 som J18, så också i U16 tillsammans med 

Flemingsberg och Hässelby Kälvesta. 

På Ungdomssidan kunde vi glädja oss åt att antalet aktiva och antalet lag i seriespel ökade med 258 spelare respektive 83 

lag, där flick svarade för 74 spelare samt 5 lag.  

Årets utvecklingsarbete har haft särskilt fokus på införandet av förstärkta kanslier inom svensk ishockey i form av så kallade 

hockeykontor, dam/flick med stöd av en förstärkt damkommitté, samverkan med SIF om hemmaplansmodellen och sist 

men inte minst en inriktningsplan för förbundets verksamhet under de kommande 5 åren.      

Etablering av hockeykontoren syftar till att förstärka svensk ishockeys arbete med att stärka våra föreningar med stöd av 

anställd idrottskunnig personal på kontor som når en, för en effektiv verksamhet, nödvändig storlek. I Stockholm har vi 

redan detta varför bildandet av hockeykontor för distriktets vidkommande i första hand innebär en resursförstärkning i 

arbetet med föreningsutveckling, satsning på dam/flik och anläggningar samt för en utökad regional samverkan.  I 

ekonomiska termer ska det innebära ett tillskott på 1,5 mkr per år.   

Det ankommer på regionen, dvs Region Öst att svara för att effektiva hockeykontor bildas i regionen.  I samband med detta 

har beslut fattats att regionverksamheten ska bedrivas i form av en egen ideell förening i vilken alla föreningar är 

medlemmar, till skillnad från tidigare då det endast var en icke juridisk samverkansform mellan distrikten. Region Öst, i 

vilken Stockholm har röstmajoritet, har beslutat att uppdra åt Stockholms ishockeyförbund att ta ansvaret för det 

hockeykontor som ska arbeta med Stockholms och Gotlands-distrikten. Avsikten var att denna förstärkta organisation skulle 

börja verka den 1 maj 2020 men då Corona-pandemin haft negativa effekter på Svenska Ishockeyförbundets ekonomi kan 

inte de planerade ekonomiska bidragen lämnas för stunden och införandet av hockeykontoren har därför pausats i avvaktan 

på att samhället återgått till mer normala tider. 

Den utökade dam- och flick-verksamheten har följt tre spår. Det första är stöd till utveckling av våra föreningar och intern 

utveckling inom förbundet för att stärka flick- och damishockey samt jämställdhetsarbetet inom Stockholmshockey.  Det 

andra är tränar- och ledarutveckling och det tredje avser att bygga utvecklingsplattformar för spelarna i form av mer 

ändamålsenliga tävlingsstrukturer och seriesystem samt utbildningstillfällen. 

Arbetet med verksamhetsinriktningen 2020-2025 har varit styrelsens viktigaste uppgift under året och har behandlats vid 

flera heldagssammanträden och i särskilda arbetsgrupper vid sidan av de ordinarie styrelsemötena. Avstämning med 

föreningarna har skett vi två ordförandekonferenser. Fem strategiska områden, tillväxt, utveckla flick- och damishockeyn, 

samverkan inklusive anläggningar, sportslig utveckling samt ishockeyns värdegrund och varumärke utgör grunden.  Inom 

varje strategiskt område identifieras ett antal fokusområden som i sin tur ligger till grund för årliga aktivitetsplaner och 

delmål samt prioriteringar över i vilken ordning dessa kan genomföras. Verksamhetsinriktningen redovisas som en särskild 

punkt på distriktsmötet.  
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Förbundets ekonomi är god och vi strävar efter ett resultat nära noll då det för närvarande inte finns något behov av att 

ackumulera ett överskott för at stärka det egna kapitalet. Budgeten för året innebar ett mindre underskott, men utfallet 

blev ändå ett överskott på 207 tkr, huvudsakligen beroende på att fler lag anmälde sig till Stockholm Hockey Cup och DM än 

budgeterat. Dessutom minskade kostnaderna något då några av vårens aktiviteter ställdes in pga. Coronakrisen.  

Arbetet i våra kommittéer har fungerat väl med undantag för anläggningskommittén som inte genomfört några möten men 

arbetet gentemot flera av våra kommuner har ändå kunnat rulla på genom insatser från styrelse och kansli. Bland annat har 

förbundet tagit initiativ och lett ett arbete där samtliga ordföranden i de stora specialidrottsförbunden i Stockholm 

utarbetat en gemensam analys av anläggningsbehovet i Stockholm Stad samt en plan för hur olika anläggningar bör 

prioriteras mellan de olika idrotterna och även inom respektive idrott. En aktiv dialog förs med stadens politiska ledning och 

idrottsförvaltning. Arbetet kommer att utvidgas till att gälla fler kommuner i distriktet. 

Stockholms Ishockeyförbund ska vara och är i ständig utveckling. Mycket har hänt under senare år och resan ska fortsätta 

mot målet att vara Stockholms mest engagerande idrott. 

Jag vill rikta ett stort tack till vår personal på kansliet, ledamöter i våra kommittéer och många föreningsföreträdare som 

utöver tunga insatser i den egna föreningen engagerar sig med kraft i de förbundsgemensamma frågorna. 

 

Göran Tidström  

Ordförande 
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Kanslichefens rapport 

Administration och resurser 
Kansli och förbundets kommittéer arbetar integrerat med den operativa verksamheten och i varje kommitté är en 

tjänsteperson från kansliet adjungerad för att samarbetet ska löpa effektivt och med hög kvalitet. Kommittéerna arbetar på 

uppdrag av styrelsen som också utser ledamöter och ordförande för respektive kommitté. Föreningarna i sin tur nominerar 

kandidater med kompetens och förmåga att brett företräda föreningarna inom de olika verksamheter som kommittéerna 

täcker upp. På kansliet arbetar 9 personer varav en är deltidsanställd under tävlingssäsongen. Tillsammans utgör detta en 

slagkraftig organisation som ständigt arbetar för att effektivisera förvaltning och administration. Vårt mål är att ägna allt 

mer tid åt att stödja, utveckla och främja vår idrott. 

Förbundskansliets övergripande uppdrag är att genomföra styrelsens beslut och vara ett resurscenter för föreningar och 

medlemmar. Kansliet ansvarar dessutom för löpande administration av tävlings-, utbildnings- och domarfrågor. Detta 

innebär hantering av en stor mängd olika frågor som t.ex. genomförande av tränarkurser med c:a 600 deltagare/år, 

serieadministration för ca 200 serier inklusive play-off och slutspel, domartillsättning av drygt 6000 uppdrag, beredning av 

disciplinärenden och dispenser, support till förtroendevalda och givetvis löpande kontakter med föreningarnas företrädare. 

Kansliet ansvarar även för information och kommunikation till föreningar och andra för distriktet viktiga aktörer. 

Kansliet administrerar förutom distriktets verksamhet, även Region Östs tävlings-, disciplin- och funktionärverksamhet. 

Omfattningen av denna redovisas närmare längre fram i verksamhetsberättelsen. 

Utöver dessa uppgifter fungerar kansliet i samverkan med förtroendevalda som ett nav i utvecklingsarbetet och 

representerar förbundet vid konferenser och andra mötesplatser med idrottsförbund, kommuner, Svenska 

Ishockeyförbundet och andra samarbetspartners. 

Under verksamhetsåret har det skett några förändringar gällande bemanning. Björn Wettergren lämnade efter 10 år sin 

tjänst som domaransvarig för att bli domaransvarig i Hockeyallsvenskan och Andreas Hawerfors lämnade tjänsten som 

förbundskoordinator och kommunikatör för nya utmaningar i mediabranschen. Ny domaransvarig är Alexandra Köhl. 

Tjänsten som koordinator och kommunikatör är tills vidare inte tillsatt då den rådande samhällssituationen med Covid-19 

gjort att vi valt att avvakta med nyrekrytering av personal. 

I september anslöt Simon Stigenberg som projektledare för det nystartade inkluderingsprojektet ”New Hockey Generation”. 

Läs mer om projektet nedan. 

I december beslutade styrelsen inrätta en ny tjänst för att ytterligare förstärka arbetet med föreningsutveckling samt 

utvecklingen av flick- och damishockeyn. Den 1 februari tillträdde Sara Ridderlund på denna position som en ytterligare 

heltidsresurs att vid sidan av förtroendevalda arbeta med dessa fokusområden. 

Coronapandemin 
Sedan mars månad befinner sig samhället i extraordinär situation som påverkar alla. För Stockholms Ishockeyförbund har 

pandemin inneburit en rad omställningar relaterat till verksamheten såväl internt inom organisationen som den 

föreningsdrivna ishockeyn. Seriespelet fick avbrytas men endast de sista omgångarna påverkades av detta. Vårens 

tränarkurser, distriktslagsverksamhet och camper inom projektet ”Behålla Flick 10-14 år” fick också skjutas till hösten. 

Vårens konferenser och möten med ordförande/sportchefer ställdes om och genomfördes istället digitalt. Även den 

pågående utbildningen kring Hemmaplansmodellen ställdes om till digitala träffar. Generellt har stort fokus lagts vid att 

kommunicera kontinuerligt med föreningar och medlemmar för att sprida uppdaterad information från 

Folkhälsomyndigheten kring hur verksamheten påverkas och kan bedrivas utifrån rådande smittläge samt annan viktig 

information kring förändrade regler för arbetsgivaravgifter, möjlighet att söka kompensationsstöd för ökade kostnader och 

inkomstbortfall mm. 

Ett intensivt utbyte med företrädare för andra stora idrotter inom Stockholmsdistriktet samt länets kommuner har varit 

värdefullt erfarenhetsutbyte i denna ovanliga situation. Likaså har samordning på nationellt plan inom ishockeyn skett för 

att koordinera beslut och hålla samman hockeysverige. 

Kansliets medarbetare har till största delen arbetat via distans men i full omfattning. 
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Pandemin har inte haft någon större materiell påverkan på årets ekonomi för Stockholms Ishockeyförbund, främst pga 

sänkta arbetsgivaravgifter kompenserat de extra kostnader som sent inställda tränarkurser medfört i form av 

avbokningsavgifter. 

I skrivande stund pågår ett planeringsarbete utifrån olika scenarier i höst men bedömningen för närvarande är att seriespel 

både för ungdom, junior och seniorserier ska kunna genomföras i full omfattning, eventuellt med modifierade startdatum i 

några fall. 

                                           

Utvecklingsarbete, mötesplatser och konferenser samt projekt 

Strategiarbete 
Ett omfattande arbete under verksamhetsåret har varit utarbetandet av den strategiska planen för kommande 5-årsperiod. 

Processen inleddes under november månad och har bestått av två dagar där hela styrelsen inklusive adjungerade personer 

samt hela personalgruppen samlats för att djuploda och arbeta fram strategiska områden med tillhörande fokusområden 

för en framtida verksamhetsinriktning. Däremellan har en mindre arbetsgrupp bestående av både förtroendevalda och 

personal bearbetat form, innehåll och struktur vilken också fortlöpande diskuterats i styrelsen. Den 6 maj hölls också en 

extrainsatt digital föreningskonferens med drygt 50 deltagare där strategin diskuterades så att föreningarna fick möjlighet 

att ge sina synpunkter inför kommande behandling vid distriktsmötet. 

 Process kring ungdomsövergångar 
Ett ständigt pågående arbete är efterlevnaden och processerna kring ”Regler och förhållningssätt vid önskan om 

föreningsbyte”. Även om det totala antalet övergångar på ungdomssidan minskat avsevärt över tid ser vi allvarligt på den 

dolda rekrytering och positionering som sker i enstaka spelarflyttar. Effekten den medför är inte långsiktig och den skapar 

oro både i mottagande samt lämnande förening. Frågan aktualiseras årligen och den står högt på vår agenda då den i allra 

högsta grad är central för att motverka utslagning av unga spelare och bygga hållbara föreningar. Då Avsiktsförklaringen har 

omarbetats till en regel i Seriebestämmelserna hade vi räknat med en större positiv effekt. Alla ungdomsföreningar bjöds 

därför in till en digital konferens i mars månad för att diskutera fortsatta åtgärder. Mötet enades om att ett mer intensivt 

arbete behövs med bland annat ett kommunikationspaket som föreningar kan använda internt, tydligare hantering vid 

överträdelser i kombination med att förbundet återinför fler mötesplatser som fokuserar just på denna fråga.   

Projekt 

Under året har två projekt drivits. ”Behålla flickor 10-14 år” samt inkluderingsprojektet ”New Hockey Generation”. 

New Hockey Generation 
New Hockey Generation (NHG) är ett projekt som grundar sig i ishockeyns bristfälliga inkluderingsarbete. Med ett allt mer 

mångkulturellt samhälle har ishockeyns verksamhet inte tagit ett tillräckligt stort ansvar gällande inkludering. För att 

förändra detta har NHG grundats till följd av ett samarbete mellan Riksidrottsförbundet, Svenska Ishockeyförbundet samt 

Stockholms Ishockeyförbund.  

Projektets syfte är att testa såväl alternativa strategier som konkreta aktiviteter samt finna framtida optimala metoder. 

Detta för att stärka och utveckla det lokala föreningslivet så att vi tillsammans kan nå ut till nya målgrupper. NHG ska genom 

att pröva olika metoder ta fram en modell som kan användas oberoende av geografisk plats i Sverige, och modellen ska 

ändå på ett framgångsrikt sätt skapa en inkluderande ishockey.  
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NHG skapades genom idéer på hur ishockey skulle kunna bedriva en mer inkluderande verksamhet, med hjälp av forskare 

från Mångkulturellt centrum och med lärdomar från liknande projekt inom andra idrotter. Med detta som grund har NHG 

under sju månader lyckats skapa en verksamhet som nått ut till över 1100 barn. Projektet har testat olika metoder för att 

kunna jämföra och utvärdera vad som fungerar. Än så länge har en eventverksamhet prövats där NHG genom olika event 

både försökt sprida det arbete som görs inom NHG men även för vetskap och upplysning om ishockey som idrott. Här har 

ett samarbete med NHL genomförts där 15 barn från Jordbro fick åka skridskor i globen tillsammans med faddrar och även 

fyra spelare från NHL. Det har även arrangerats event i berörda områden, NHG deltog på festivalen Mitt127 i Skärholmen. 

Där kunde ett stort antal i olika åldrar komma i kontakt med ishockey och uppmärksammas på NHGs verksamhet som 

bedrivs i deras närhet.  

NHG har även en verksamhet som riktar sig mot skolor 

samt deras fritidsverksamhet där barn och ungdomar varje 

vecka får komma till en närliggande ishall och prova på 

skridskoåkning och ishockey denna verksamhet riktar sig 

till ca 30 barn per tillfälle med förhoppningen att skapa en 

regelbunden verksamhet som ska skapa ett intresse för 

ishockey. I samarbete med skolor har det även arrangerats 

idrottsdagar och idrottslektioner för att introducera 

ishockey till många barn under ett och samma tillfälle. 

Under dessa idrottsdagar har det varit upp till 130 barn på 

is vid samma tillfälle och ca 230 barn under en dag.  

Skolorna som samarbetat med NHG än så länge är 

lokaliserade i Jordbro, Bredäng och Skärholmen.  

I NHGs verksamhet krävs det ett nära samarbete med våra 

föreningar i Stockholm, de föreningar som än så länge varit 

delaktiga i projektet är Mälarhöjden/Bredäng och Haninge Anchors.  

Projektet har möjliggjorts genom stöd från flera organisationer. Riksidrottsförbundet har varit med och grundat NHG, de har 

bidragit med resurser för att starta upp projektet och sen även beviljat projektet ytterligare medel för fortsatt verksamhet. 

RF-SISU Stockholm har bidragit med engagerad och kunnig personal och även ett ekonomiskt stöd för att möjliggöra 

verksamheten. Tampa Bay Lightning uppmärksammade NHG under deras vistelse i Stockholm då de spelade NHL Global 

Series. Tampa fattade tycke för projektet och donerade pengar ur deras fond ”Tampa Bay Lightnings Community Heroes”. I 

samband med detta var även NHLPA delaktiga i projektet. NHLPA valde även dem att stötta NHG genom att donera 15 fulla 

ishockeyutrustningar till projektet, och hjälpte dessutom till att arrangera en dag där 15 barn från Jordbro fick komma och 

åka skridskor tillsammans med NHL-spelare i Globen.   

 

NHG har stora förhoppningar och ambitioner på att växa de 

kommande säsongerna och nå ut både till fler barn och 

ungdomar men även till fler föreningar i Stockholm. En viktig 

ambition med projektet är att det ska inspirera och 

möjliggöra att fler föreningar långsiktigt engagerar sig i dessa 

nya former för att aktivera fler barn och ungdomar och få 

dem till ishockeyn. 

Styrgruppen för NHG består av: Mathias Tegnér, Carina 

Oddsberg, Jan Norström, Anders Wahlström, Markus Thorn, 

Marcus Dahlman och projektledare Simon Stigenberg. 

Behålla flickor 10-14 år  
Projektet är ett idrottslyftprojekt vilket innebär att distriktet tilldelas medel via Svenska Ishockeyförbundet. Syftet är att 

inspirera och utveckla våra tjejspelare genom ett antal aktiviteter. Inom ramen för projektet planerades insatser för att 

stimulera både spelare och ledare/tränare för flickor i åldern 10-14 år. För andra året genomfördes en skräddarsydd 

utbildning för ledare och tränare. Denna säsong utökades den till att omfatta både en heldag med föreläsningar och 
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grupparbeten samt även ett praktiskt metodikpass på is som en kvällsutbildning. Genom projektet kan deltagaravgiften 

subventioneras.  

               

 

 

 

 

 

 

Under våren var två spelarcamper samt en turnering för FB planerad men båda tvingades tyvärr ställas in på grund av 

Coronapandemin. 

Ny utvecklingssatsning på Damjuniorer tillsammans med Djurgården Hockey 

Antalet flick- och damspelare de senaste åren ökar ständigt men det är fortfarande många unga spelare som är hänvisade 
att spela med pojkar eller som hänvisas till seniorspel i tidiga åldrar. 
Djurgården Hockey har avsatt ett bidrag för att stärka och utveckla flick- och damishockeyn i Stockholm. I samverkan med 
Stockholms Ishockeyförbund startas därför i höst ett särskilt utvecklingsprogram för damjuniorer i åldern 15-18 år.  
Deltagarna kommer att erbjudas 4 fysiska träffar med kvalitativ isträning och teoripass samt mellan träffarna kunna få stöd 
av experter inom områden som exempelvis fysträning, idrottspsykologi samt personlig coachning. Genom den här 
satsningen kan vi erbjuda en utvecklingsplattform för de unga tjejer som idag befinner sig i mellansteget mellan ungdoms- 
och seniorspel.  
 

Ordförande- och sportchefskonferenser, extra Distriktsmöte 

Avgörande för att det fortlöpande utvecklingsarbetet inom distriktet ska få fäste är samverkan och dialog både på 

föreningsnivå och mellan föreningar och förbund.  

Vi arrangerar årligen två ordförande-och sportchefskonferenser, en på hösten och en på våren. Engagemanget och 

deltagandet från föreningarna har varit stort. Förutom generell information och dialog kring aktuella frågor, har varje 

konferens också ett eller flera fördjupningsämnen.  

Vid höstens konferens på Scandic Alvik. Den här gången ägnades största delen av konferensen till att arbeta med Svensk 

ishockeys nya utvecklingsmodell ”Hemmaplansmodellen”. Per Ericson, Utvecklingschef på Svenska Ishockeyförbundet 

presenterade modellen och dess bakgrund. Därefter hölls en workshop kring hur modellen kan omsättas i praktiken och vad 

den innebär för föreningarna och deras medlemmar. Deltagarna fick också en uppdatering gällande den pågående 

processen med införande av Sportkontor i Svensk ishockey med chans att ställa frågor och lämna medskick. Dagens 

avslutades med ett tankeväckande pass kring DAIF:arens viktiga funktion i föreningen och en dialog kring domarrekrytering 

och domarutveckling. 

Vårens konferens kunde tyvärr inte genomföras i fysisk form på grund av Coronapandemin. Istället har två digitala 

föreningsmöten genomförts. Det ena fokuserade på hanteringen av övergångar på ungdomssidan, se under egen rubrik, och 

för det andra mötet var temat verksamhetsinriktningen för de kommande fem åren, se under rubriken ”Strategiarbete”. 

Båda konferenserna har kunnat genomföras med såväl dialog och presentationer i storgrupp som med grupparbeten. Stort 

tack till Lars Samuelsson på RF SISU Stockholm som hjälpt oss med genomförandet! 

Extra distriktsmöte 

Vid ordinarie Distriktsmöte i juni 2019 beslöt mötet tillstyrka Svenska Ishockeyförbundets förslag om införandet av en 

förstärkt organisation på regional och lokal nivå.  
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Vidare beslutades vid Förbundsmötet i Svenska Ishockeyförbundet 2019 att de 4 regionerna inom förbundet skulle få i 

uppdrag att välja mellan olika modeller för implementering av den nya organisationen. Utöver presentationen av de olika 

alternativen som skedde vid höstens ordförandekonferens, hölls därför ett extra Distriktsmöte den 16 januari. Vid mötet 

tillstyrktes styrelsens förslag om att bilda ett gemensamt så kallat Hockeykontor för Stockholm – Gotland samt att bilda en 

ideell förening i region Öst med ansvar för den regionala verksamheten. Hockeykontoret Gotland-Stockholm ska 

administreras av Stockholmskontoret. 

Övriga mötesplatser och konferenser samt representation 

Förutom de nämnda ordförande- och sportchefskonferenserna och det extra distriktsmötet, har under året arrangerats en 

mängd övriga mötesplatser och utbildningsträffar för olika målgrupper i föreningarna och förbundsföreträdare har deltagit i 

en mängd olika möten. Här följer en sammanfattning: 

 Två utbildningsdagar gällande Stockholmsmodellen med spelare och ledare 

 Medverkan vid möten i olika tårtbitar/samarbetsområden 

 Fyra frukostmöten för Sportchefer samt ett särskilt möte för nytillträdda sportchefer/ungdomsansvariga 

 Föräldrautbildning i samarbete med distriktsförbunden i övriga lagbollidrotter  

 Genomfört fyra tillfällen av ”Rätt från start” träffar för U8-U10 tränare och ledare 

 Ett utbildningstillfälle riktat till ledare och tränare inom NPF (Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar)  

 En mängd enskilda föreningsmöten kring olika frågor 

 Två träffar gällande den fortsatta utvecklingen och upplägget av flickishockeyns seriespel och uppstarten av 

Damjuniorserie i Region Öst 

 En tävlingskonferens för att utvärdera och diskutera seriestrukturer och bestämmelser för Stockholm Hockey Cup 

 En träff för föreningsanställda med fokus på det löpande samarbetet, administrativa rutiner och 

informationsöverföring 

 Deltagande i Anläggningsforum med RF SISU Stockholm och distriktsförbund från andra idrotter 

 Representation i diverse projektgrupper i Svenska Ishockeyförbundet samt deltagande vid konferenser och 

mötesplatser inom Svensk ishockey 

En utförlig beskrivning om de olika träffarna och fler aktiviteter finns beskrivna under respektive 

kommitté/verksamhetsområdes berättelser. 

Totalt under verksamhetsåret har Stockholms Ishockeyförbund arrangerat ca 30 olika föreningsträffar och utbildningar riktat 

till olika målgrupper inom föreningarna. Utöver dessa tillkommer ordinarie domarkurser samt tränarkurser enligt Svenska 

Ishockeyförbundets utbildningsstege. 

Stockholms Ishockeyförbunds förtroendevalda och personal har också varit representerade i en rad olika kommittéer, 

utskott och arbetsgrupper inom Svenska Ishockeyförbundet som Förbundsstyrelsen, Utbildningsutskottet, Tävlingsutskottet, 

Regelutskottet, Damutskottet, Anläggningskommittén, utredning gällande framtida Sportkontor samt utvecklingsprojektet 

för att behålla flickor för att nämna några exempel.   

Stockholms Ishockeyförbund har varit representerade i RF SISU Stockholms styrelse genom Mathias Tegnér och i Svenska 

Ishockeyförbundets Förbundsstyrelse genom Göran Tidström som där företräder Region Öst. 

Samverkan med Stockholms Veteranishockeyförbund har utökats genom tvärrepresentation i de båda organisationernas 

genom Martin Lennbom samt Peter Andersson i respektive styrelse. 

Förtroendevalda och företrädare för kansliet deltar också regelbundet vid möten med olika kommuner och andra 

intressenter. På chefsnivå förekommer regelbundet utbyte med de övriga stora lagbollidrotterna fotboll, innebandy, basket 

och handboll. Dessa idrotter har också drivit ett gemensamt projekt kallat ”Publikkapten” som hanterats av förbundens 

föreningsutvecklare, läs mer under ”Föreningsutveckling”. 

Under året har också ett samarbete kring Paraishockey initierats. Peter Andersson från kansliet är utsedd som ansvarig och 

har under året fört dialog med företrädare för RF SISU Stockholm och Paraidrottsförbundet för att utveckla verksamheten i 

distriktet. Glädjande nog har fler föreningar startat verksamhet och denna säsong har Parahockey arrangerats i tre 

föreningar genom Vallentuna BK, Sundbybergs IK och Sollentuna HC samt sedan tidigare i Nacka HI tillhörande 

Parasportförbundet.  
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Genom en stark positionering i dessa sammanhang arbetar vi mot målen inom fokusområdet ”Stockholms ishockey – en 

stark aktör” och kan aktivt verka för att driva för oss viktiga frågor både inom ishockeyn, Stockholmsidrotten och mot 

beslutsfattare. 

Marknad och events 

Samarbetspartners 
Samarbetet med Scandic och Be4You fortsätter. Samarbetet med Scandic 

Hotels fokuserar på värdegrundsfrågan här med inriktningen att sätta domaren 

i centrum samt att vi genom detta samarbete möjliggör hög kvalitet till lägre 

kostnad kring våra olika mötesplatser. I samband med Beijer Hockey Games 

bjöds förenings- och distriktsdomare in till mingel och inspiration. SHL:s 

utvecklingschef Thomas Thorsbrink och SHL-domaren Mikael Andersson 

delade med sig av sina bästa tips kring domarrollen och deltagarna bjöds av 

Scandic också på matchen mellan Tre Kronor och Ryssland.  

Vi hoppas kunna attrahera nya sponsorer som ser värdet i vår verksamhet. 

Möjligheterna med ett partnerskap i Stockholms Ishockeyförbund är många och ger en 

möjlighet att kommunicera direkt och indirekt med hockeyspelare och specifikt deras 

målsmän och andra vuxna anhöriga. Vår verksamhet utspelar sig i 50 ishallar med över 

1000 besökare i veckan där var och en av dessa utgör en unik exponeringsmöjlighet för 

partners till Stockholms Ishockeyförbund.   

Samarbete med NHL – igen! 
Vi hade ett lyckat samarbete med NHL-organisationen då de senaste gästade 
Stockholm 2018 med deras NHL Global Series och nu fick vi chansen igen. Den här 
gången möttes Tampa Bay Lightning och Buffalo Sabres. Tack vare samarbetet med 
NHL har Stockholms Ishockeyförbund erhållit bidrag från NHLPA för låneutrustningar till vårt inkluderingsprojekt ”New 
Hockey Generation”. NHL-veckan inleddes med att vi bjudit in barn från Kvarnbäckskolan som ingår i projektet till Ericsson 
Globe där de gjorde sin debut på isen och fick hjälp av spelare och ledare från de båda NHL-lagen samt ungdomar från olika 
Stockholmsföreningar. På torsdagen hade vi inte mindre än tre olika aktiviteter ihop med NHL-organisationen. 20-talet 
specialinbjudna domare uppmärksammades och fick både en föreläsning och drillades på is i form av en skräddarsydd 
”clinic” med några av NHL:s mest meriterade domare.  Vi fick också chansen att särskilt bjuda in ungdomar från både 
föreningar och skolor till Tampas och Buffalos ”Open Ice-practice”. Det genomgående kriteriet för deltagarna var att de 
skulle vara förebilder vad gäller uppträdande och förmåga att en sprida positiv miljö på och vid sidan av isen och leva upp till 
NHL:s värdegrund ”Declarations of Principle”.  

På torsdagen arrangerades även ett exklusivt seminarium med 
tidigare NHL coacher Paul MacLean, Ottawa och Rob Zettler, San Jose 
Sharks. 40-talet tränare från Stockholmsdistriktet fick vi höra hur Paul 
och Rob arbetat med smålagspel, mulitsportande ungdomar och 
många andra tips för att fortsatt sprida glädje och lust på isen. 

Veckan avslutades med att vi fick det hedrande beskedet att vi 
tilldelats utmärkelsen ”Lightning Community Hero” som innebär att 
ägaren till Tampa Bay Lightning Mr Jeff Vinic uppmärksammat vårt 
inkluderingsprojekt och skänkte 50 000 dollar till New Hockey 
Generation. 

Carina Oddsberg  

Kanslichef 
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Tävling  

Stockholm Hockey Cup 

Säsongen 2019-2020 var den tredje säsongen med hybridserier för Stockholm Hockey Cup. En förändring mot föregående 
säsong är att vi nu även spelade U16 som en hybridserie då det tidigare i grundserien varit en del ojämna matcher. Överlag 
ger utvärderingen som gjorts att förändringen fallit väl ut.  

Nya poolspelsupplägget var en succé, och det blev många jämna och roliga matcher där alla fick vara delaktiga och ha roligt. 
Vi tar med oss några små ändringar gällande zonspelen in till nästa säsong.  

Från distriktet deltog ca 6560 spelare födda 2004-2011 i Stockholm Hockey Cup, fördelat på 530 deltagande lag i 11 
åldersklasser. Av dessa spelades FC, FB samt U9-U12 utan tabell och resultat. Förutom Stockholmslagen deltog även 30 lag 
från andra distrikt i regionen. De deltog i klasserna i U16-U12 samt FA, FB och FC. 

 

Z-spel 

Z-spel genomfördes för tredje året i åldersgrupperna FA, U14, U13, och U12. 

Vid 1:a tillfället vecka 47 deltog 91 lag (FA, U12-U13) och vecka 4 så var det hela 122 (FA ,U12-U14) deltagande lag. Detta var 
väldigt uppskattat av föreningarna och lagen. 

Matcherna i serien spelades i form av poolspel och upplägget var tre mot tre i en zon. Nedsläpp skedde endast vid 
matchstart och efter mål. Spelformen med mindre spelstopp och mindre ytor ger mer puckkontakt och fart i spelet vilket 
har uppskattats. 

Vi på förbundet vill framföra ett stort tack till alla arrangörer som har bidragit till dessa roliga och väl genomförda 
arrangemang.  

 

Distriktsmästerskap Stockholm 

I år genomfördes Distriktsmästerskap för U14, U15, U16 och FA, och här har föreningarna verkligen bidragit till bra 
arrangemang ute i hela Stockholmsdistriktet. Vi vill även rikta ett stort tack till alla duktiga domare som dömt vid dessa 
mästerskap.  

 

 

I DM U16 anmälde sig 21 lag och efter ranking samt ett lite nytt upplägg blev det 4 
grupper som spelades veckorna 37-40. Det var många välspelade matcher och från dessa 
gruppspel gick samtliga grupp 1:or till finalspel under vecka 4. 

Finalspelet för U16 avgjordes på Ulriksdal då AIK fick högst ranking av de fyra lagen. 
Semifinalerna spelades på lördagen mellan IFK Täby HC- Djurgårdens IF (2-5) och AIK- 
Hässelby Kälvesta HC (4-5). Bronsmatchen och finalen spelades sedan på söndagen. 
Bronsmatch mellan AIK-IFK Täby HC slutade 7-3 och i finalen stod Djurgården som segrare 
efter en 3-1 vinst mot Hässelby Kälvesta. Djurgårdens IF blev därmed DM mästare i 

Stockholm för U16 säsongen 2019-2020. Stort tack till AIK för ett bra arrangemang och 
kul med riktigt bra domare samt ett mycket underhållande spel i samtliga matcher. 

DM FA fick ihop 6 lag från Stockholm och två lag från Södermanland. Lagen delades in i 
två grupper och de spelades en grundserie veckorna 37-40 (tyvärr drog sig ett lag ur i 
sista stund så det blev 7 lag som deltog). Lag 1-2 gick till A-slutspel och 3-4:an till B-
slutspel. Till A-slutspel tog sig Järna SK, Haninge Anchors HC, Hässelby Kälvesta HC och 
SDE HF.  Efter två dagars spel stod SDE HF stod som mästare. Stort tack till Hässelby 
Kälvesta HC för ett mycket bra arrangemang. 
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I DM för U15 hade vi 21 lag som delades in i fem grupper som spelades vecka 37-40 som ett 
gruppspel. Till A-slutspel gick AIK, Djurgårdens IF, Flemingsbergs IK, IFK Tumba och IFK Täby 
HC.  IFK Tumba stod till slut som mästare efter två dagars spel. Vi vill tacka Flemingsbergs IK 
för ett mycket bra arrangemang. 

DM U14 hade vi 28 lag som delades in i fem grupper 
som spelades vecka 37-40 som ett gruppspel. Till A-
slutspel gick Flemingsbergs IK vit, Flemingsbergs IK 
svart, IFK Täby HC, Nacka HK och SDE HF. Efter två 

dagars spel stod IFK Täby HC som mästare. Vi vill tacka IFK Täby HC för ett mycket 
bra arrangemang. 

 

Serietabeller 

Kompletta serietabeller och serieindelning från Stockholm Hockey Cup, distriktsserier och regionala serier 2019-2020 finns i 
separat bilaga som bifogas årsmöteshandlingarna. 

Tävlingskommittén 

Tävlingskommittén har under säsongen haft 31 protokollförda möten och behandlat 351 dispensansökningar. Kommittén 
har också under säsongen arrangerat ett flertal andra träffar som exempelvis upptaktsträffar, möten med 
ungdomsansvariga och lagledare i förening inför säsongen, tävlingskonferens och utvärderingsmöte kring 
Seriebestämmelserna. Vi har där fått feedback och förslag på förändringar till säsongen 2020-2021. Tävlingskommittén för 
Stockholms Ishockeyförbund består av: Magnus Mårtensson, ordförande, Sture Norman, Anne von Euler, Terese 
Hammarqvist, Liselotte Sjöholm och Magnus Ljusbol (kansliet). 

Tävlingsfakta  
 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 
Tillstånd för match 
(sanktion)  

372 281 307 789 970 

Dispensärenden 
(SHC) 

247 258 182 262 351 

Matchflyttar (SHC) 231 402 266 444 474 

Övergångar senior, 
junior, dam  

708 851 732 1045 981 

Övergångar pojkar 
och flickor (U9-U16) 

543 367 487 409 382 

Övergångar totalt  1251 1218 1219 1454 1363 

 

Kommentarer till ovanstående statistik: 

Ökningen av dispensärenden handlar främst om att flick-dispenserna ökade rejält och står för 49 % av alla dispenser.  

Det ökade antalet matchändringar beror främst på att flera ishallar gått sönder eller haft tekniska problem under året. 

Övergångarna för ungdom har minskat totalt. Det är dock ingen minskning för U15 och U16 som står för 50 % av 
övergångarna, minskningen har främst skett i de yngre åldrarna.  

Ökningen vad gäller antalet sökta tillstånd beror på att föreningar och lag har blivit bättre på att söka tillstånd enligt 
regelverket. På så sätt säkerställer vi att alla spelare är försäkrade även när de deltar i cuper och turneringar och att 
spelformerna följer de som gäller för åldersgruppen. 

 

Junior och U16 SM 

I J20 SuperElit Norra kom Djurgårdens IF tvåa, i efterföljande J20 SuperElit Top 10 kom Djurgården på en sjundeplats. Innan 
slutspelet avbröts säsongen. 

Från J20 Elit gick Huddinge IK och Nacka HK till play-off till J20 SuperElit. Där slog Huddinge ut Nacka och spelade play-off 
final mot Almtuna IS. Där blev upplänningarna för starka med 2–1 i matcher. 
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IF Vallentuna BK tog direktplatsen till J20 Elit säsongen 2020/2021 genom att vinna J20 Allettan. Nynäshamns IF HC vann J20 
Division 1 Östra Fortsättning. 

Den efterlängtade Damjuniorserien spelades för första gången med deltagande lag från alla fyra i Region Öst. Den avbröts 
innan den var slutspelad. Topp två var vid den tidpunkten Haninge Anchors HC och SDE HF. Kommande år kommer sannolikt 
fler Damjuniorlag att delta.  

J18 Elit Östra vanns av AIK före Djurgårdens IF, där dessutom Lidingö Vikings HC gick till J18 Allsvenskan efter jul. 

I J18 Allsvenskan var det omvända platser i toppen, med Djurgårdens IF som seriesegrare och AIK som tvåa. 

I J18 Elit Fortsättning var det stenhårt, IFK Täby HC vann serien på samma poäng och samma målskillnad som tvåan Nacka 
HK, men på fler gjorda mål. Göta Traneberg IK får ta nya tag i J18 Division 1 säsongen 2020/2021. Kvalspelet kunde inte 
genomföras på grund av Covid19.  

Från J18 Division 1 tog sig Sollentuna HC till J18 Elit kommande säsong genom vinst i J18 Allettan. Kvalserien avbruten efter 
två omgångar. 

I det regionala poolspelet till U16 SM som förtjänstfullt arrangerades av Hässelby Kälvesta HC med kort varsel trots att man 
inte deltog i det, gick Djurgårdens IF och AIK vidare till åttondelsslutspelet, tillsammans med redan klara Flemingsbergs IK 
och Hässelby Kälvesta HC.  

I gruppen som spelades i Luleå vann Djurgårdens IF sin grupp. I gruppen som arrangerades av Flemingsberg vann AIK. 

Efter detta så avslutades säsongen på grund av Covid19, och därför korades inga mästare. 

Avslutningsvis hoppas vi att vi aldrig behöver uppleva en säsong som denna med sitt hastiga avslut. Vi ser redan fram emot 
säsongen 2020/2021 med all den glädje som ishockeyn innebär. 

 

Seniorer 

Säsongen 2019/2020 avslutades på ett sätt som ingen ville, det kom ett Coronavirus emellan i slutet av säsongen, och 
flertalet slutspel, play-off och kvalserier kunde ej slutföras. Inga svenska mästare kunna koras, inga upp-nedflyttningar i de 
högsta serierna kunde göras, då Svenska Ishockeyförbundet beslutade vid ett extrainsatt styrelsemöte 15 mars 2020 att i de 
fallen play-off och kvalserier var färdigspelade så gäller de resultaten, men där play-off eller kvalserier ej var färdigspelade, 
där stod resultaten fast, och ned/uppflyttning kunde därmed ej ske. 

I dessa frågor stod dessutom alla fyra regionerna enade genom att tolka och välja SIF:s beslut. 

I SHL, som spelade sista omgången inför tomma läktare, kom Djurgårdens IF på sjätte plats. Slutspelet ställdes sedan in. 

SDHL hann spela sitt slutspel ända till finalmatch nummer två. I kvartsfinal ställdes Djurgårdens IF mot AIK i ett 08-derby. 
Djurgården vann i två raka matcher, men i semifinalen blev HV71 för svåra, ett HV71 som ledde finalserien med 1–0 i 
matcher mot Luleå HF när säsongen avbröts. 

Haninge Anchors HC vann Damettan och spelade playoff till SDHL mot Skellefteå AIK som vann i två raka matcher. 

Hockeyallsvenskan spelade sin grundserie klart där AIK kom sist och skulle spela kvalserie för att hålla sig kvar. Dock avbröts 
säsongen innan den kvalserien började, och AIK spelar således i Hockeyallsvenskan säsongen 2020/2021. 

I Hockeyettan tog sig Huddinge IK, IF Vallentuna BK och Väsby IK HK till Allettan där Väsby vann Allettan Norra och således 
klara för kvalserien till Hockeyallsvenskan, en serie som aldrig spelades. Huddinge IK tog sig till playoff 2 där Vimmerby HC 
var starkast i två raka matcher. 

Hammarby IF och Hanvikens SK låg på negativ kvalplats när säsongen avbröts. 

Liksom all annan ishockey denna säsong så påverkades Hockeytvåan av det allmänna världsläget. Kvalserien till Hockeyettan 
ställdes in. Nacka HK vann Alltvåan. Värmdö HC får kommande säsong ta nya tag i Hockeytrean. 

Hockeytrean avslutades lika abrupt som alla annan ishockey. Kvalspelet var i gång men kunde inte slutföras. Lidingö Vikings 
HC avancerar till Hockeytvåan säsongen 2020/2021. 

Kista HC får ta nya tag i Hockeyfyran kommande säsong. 

Solna SK hade en ettårig sejour i Hockeyfyran, genom serieseger i Allfyran är dom tillbaka i Hockeytrean kommande säsong. 
Även MB Hockey spelar i Hockeytrean säsongen 2020/2021. 

Division 5 Norra vanns av Täby Titans IF, i Division 5 Södra tog Arken HC från Gustavsberg seriesegern. 
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Tävlingskommittén för region Öst har bestått av: Magnus Mårtensson (t.f ordförande), Lars-Axel Andersson (Södermanland), 
Patrik Danielsson (Uppland), Mikael Thorén (Gotland) och Peter Andersson från kansliet. 

 

Dam och Flick  

Att utveckla flick- och damishockeyn i Stockholm är ett prioriterat område.  

Säsongen 2012/2013 tillsattes en damkommitté med syfte att särskilt bevaka, stödja och utveckla verksamheten i distriktet. 
I slutet av säsongen 2019/2020 anställdes även en resurs på kansliet i syfte att arbeta med föreningsutveckling med särskilt 
fokus på att Stockholms alla ungdomsföreningar ska erbjuda en verksamhet för både flickor och pojkar. Det har gjorts en 
större omfattande kartläggning av nuläget i Stockholm grundad på siffrorna från säsongen 2019/2020.  

 

Stockholms flick- och damishockey ut i siffror:  

 Sedan förbundets utvecklingssatsning på damishockeyn, med start, 2012/2013 har antalet registrerade spelare F9 
och äldre ökat med 223% , från 412 till 1349 spelare.  

 Stockholm har haft 1651 registrerade flick- och damspelare säsongen 2019/2020, vilket är en ökning på 515 spelare 
från säsongen 2018/2019. Dock har tidigare mätningar gjorts från flickor 9 år och årets mätningar tar även med 
hockeyskolan, 6-8 år. Hockeyskolan kommer att vara med i framtida mätningar med syfte att se effekterna av 
hockeyskolan.  

 Stockholms 1651 spelare fördelat på 10-tal:  

o 416 spelare i ålder 0-10 år 

o 601 spelare åldern 10-20 år (00-talister) 

o 157 spelare ålder 20-30 år (90-talister) 

o 166 spelare ålder 30-40 år (80-talister) 

o 233 spelare ålder 40-50 år (70-talister) 

o 74 spelare ålder 50-60 år (60-talister)   

o 4 spelare 60-70 åt (50-talister) 

 

Nulägesanalys 

Vi har 302 registrerade flickor i hockeyskolan men en uppskattning gjord av föreningarna är att det finns totalt 600 aktiva 
flickor i hockeyskolorna i Stockholm. Av Stockholms 39 ungdomsföreningar är det 18 föreningar som erbjuder 
flickhockeyskola på egen istid för flickor. Det är ett prioriterat område att få flickhockeyskolor i alla våra 39 
ungdomsföreningar. 

Vi har 700 spelare i åldern 9-18 år. Vi har haft 33 lag i seriespel för flickor uppdelat på Flickor C, Flickor B och Flickor A (FC 16 
st, FB 11 st, FA 7 st). Flickserierna täcker åldrarna 9-16 år. FZ som tidigare varit en serie har denna säsong varit ett extra 
komplement till flickserierna där vi haft 8 lag med.  

Ny serie denna säsong var Damjuniorserien som är en regional serie i Öst. Damjunior består av åldern 15-18 år och 
Stockholm har haft 5 lag i seriespel. DJ-verksamhet erbjuder en förlängd utbildningstid med möjlighet till mer matchistid och 
blir samtidigt en mjukare övergång från ungdom till seniorspel. Därmed ges bättre möjlighet att behålla spelarna högre upp i 
åldrarna samtidigt som spelarkompetensen hos äldre och mer välutbildade seniordebutanter kommer att öka. Detta är även 
i fortsättningen ett prioriterat område för att skapa en stabil juniorplattform för tjejer i junioråldern 15-18 år för en bättre 
övergång till seniorspel.  

Vi har haft 26 seniorlag i Stockholm, tre i SDHL och 6 lag i Div1 Östra och 17 lag i rekreation med totalt ca 670 tjejer. De 6 
lagen i div 1 motsvarar 170 spelare och SDHL i Stockholm ca 80 spelare. Vi har 413 spelare i Damrekrationsserierna vilket är 
en ökning med 22% från föregående säsong.  Snittåldern i Damrekreation är 40,7 år och består av lag i seriespel i tre olika 
divisioner.  
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Övrigt har det genomförts aktiviteter kring ”behålla flickor 10-14 år” både på spelar- och ledarfronten. Covid19 har satt 
stopp för delar av genomförandet av verksamhet förbundet erbjöd under slutet av säsongen men det har genomförts två 
utbildningar för ledare och tränare knutet till projektet, en heldagskurs ”Mår man bra så blir man bra” samt ett teori- och 
praktiskt pass på is för att ge ledare stöd i att utveckla utbildning på is.  

En uppdatering har skett kring utbildningen ”Rekrytera och Behålla” som också inkluderar föreningar som idag inte har 
flickverksamhet men som vill starta. Vi har erbjudit och genomfört föreningsbesök för de föreningar som vill ha hjälp och 
verktyg för att komma i gång att starta flickverksamhet eller som vill gå från steg 1 till steg 2 med sin verksamhet på flick-och 
damsidan. 

 

Damkommittén  

Damkommittén har under året arbetat med frågor för att utveckla flick- damverksamheten i Stockholm. Damkommittén har 
arbetat kommunikativt i artikelform kring utmaningarna av ledartillsättningen i flickverksamheten samt fört dialog mot 
idrottsförvaltningen på temat ”hockey hela livet”. Denna säsong har damkommittén även fått en ny sammansättning i form 
av en ny ordförande och ett antal nya ledamöter. Dessutom har kansliet förstärkts med en särskild resurs som arbetar med 
fokus mot flick- damishockeyn.  

Dels har damkommittén arbetat med att ta fram Tävlingsbestämmelser för rekreationsishockey samt tillsätta ett nytt 
utskott knutet till damkommittén: Damrekreationsutskottet för att kunna ta ett större grepp om och även kommunicera 
”hockey hela livet”. Damkommittén har även fungerat som bollplank mot Tävlingskommittén i dispenshanteringen på flick. 

Damkommittén har även gjort en skrivelse som skickats på remiss till Sveriges hockeydistrikt i frågan om att införa 16-
årsgräns för seniorspel baserat på den statistikanalys som gjorts för att på sikt stärka juniorplattformen för tjejer.  

Damkommittén har bestått av: Hanna Wistrand (ordförande), Liselotte Sjöholm, Per Håkansson, Tina Carlsson, Ulf 
Ahlstrand, Olof Näslund och Sara Ridderlund från kansliet. 

 

Kommittén för föreningsutveckling 
Starka föreningar - nyckel till bra ishockeyverksamhet för så många som möjligt, så länge som möjligt i så bra verksamhet 

som möjligt. 

För att skapa goda förutsättningar för den idrottsliga och sportsliga verksamheten är det viktigt med starka föreningar. En 
stark förening har en gemensam värdegrund, verksamhetsidé, vision, mål och riktlinjer. Dessa är framtagna i en demokratisk 
process för att följas av de som verkar i föreningen. 
 
För att föreningen ska vara hållbar över tid är verksamhetsplaner och modeller för att rekrytera och behålla 
förtroendevalda, ledare och utövare viktiga. Dessa planer och modeller skall vara kopplade till föreningens grundläggande 
värdering. På så sätt uppnås och säkerställs föreningens röda tråd. 
 
Lika viktigt är att aktualisera alla dessa styrdokument genom kontinuerliga utvärderingar och uppdateringar i demokratisk 
anda. 
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Inför året togs återigen en ambitiös verksamhetsplan för kommitténs arbete fram där fokus har legat på att ge 
förutsättningar för föreningarna att delta i olika forum för utbildningar och därmed utveckla sina verksamheter.  
 
Vi står fortsatt nära föreningarna och hoppas delta i så många utvecklande föreningsdialoger som möjligt, det är då vi tror 
att vinsten blir som störst. Det är en stor del i den fortsatta strategin för kommittén.  
 
Mycket fokus under året har varit att bli väl insatt i den av Svenska Ishockeyförbundet framtagna Hemmaplansmodellen.  
 
Utöver kontinuerliga möten med enskilda föreningar har följande aktiviteter genomförts: 
 

 En utbildningsdag gällande Stockholmsmodellen 

 Tre frukostmöten för Sportchefer 

 Erbjudit föräldrautbildningen ”Coachande föräldraskap” genom Stockholms Fotbollförbund 

 En utbildningskväll i modell för att rekrytera och behålla 

 Två kvällar och två utbildningsdagar för Unga ledare 

 Genomfört fyra tillfällen av ”Rätt från start” träffar 

 Ett tillfälle av NPF (Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar) utbildning 

 En utbildningsdag Dam/flickledarutbildning 

 2 utbildningsdagar för 10 st. pilotföreningar i Hemmaplansmodellen 

 Enskilda föreningsmöten med syftet att hjälpa föreningen 

 Samverkan med stora lagbollidrotter om hur vi kan skapa en trygg miljö genom föräldrapåverkan 
 

 

Stockholmsmodellen 
I år låg fokus på fortsatt implementering av modellen till de som faktiskt arbetar i lagverksamheten. Detta gjordes genom en 

heldagsutbildning gemensamt för hela Stockholm. Tillfället genomfördes i Tumba och på programmet stod för ledarna och 

spelarna 3 ispass, fys, teori, lunch och mellanmål. Totalt 20 ledare fick utbildning i Stockholmsmodellen. Vad den är för 

något, hur man kan utveckla träningsmetodik, öka spelförståelse, utveckla sitt ledarskap och arbeta med feedback. På 

utbildningarna hade vi även totalt 36 spelare (födda 2006/07) agerade övningsgrupp. Dom fick även utbildning i goda vanor, 

fysisk träning och kost/näringslära.  

En mycket lyckad heldag som kommer att växlas över i någon form av aktivitet under Hemmaplansmodellen 2020/21 

Frukostmöte för Sportchefer 
Vi har fortsatt med vårt populära forum för våra Sportchefer. Vi har genomfört 3 frukostmöten med olika teman. Ämnena 

har varit. Psykisk ohälsa, Inkluderande ledarskap, Allsidig träning Vi har varvat föreläsningar med diskussioner. De lokala 

sporchefsnätverken som har blivit ringar på vattnet efter uppstarten har fortsatt i varierande format och omfattning. 

Föräldrautbildning 
Vi fick genom samarbete med Stockholms Fotbollförbund möjlighet att kostnadsfritt erbjuda våra föräldrar att delta på 

”Coachande föräldraskap”. När vi summerade antalet ishockeyföräldrar som tog chansen visade det sig att det var ca 230 

föräldrar som varit på utbildningen. 

Rekrytera och Behålla. Modellen är framtagen för att vägleda hur man kan arbete med rekrytering in i föreningen, men 

framför allt hur man kan arbete med att behålla deltagare och föräldrar (blivande ledare) i föreningen när det bildas 

lagorganisationer. Syftet är ha en bra modell för trygg idrott och att minska drop-out som är stor mellan ishockeyskola och 

bildande av lag  

Unga ledare 
Årets Unga ledare utbildning blev ett riktigt uppsving 14 nya ishockeyledare samtidigt som vi hade 8 unga ledare med från 

handbollen 

Målgruppen blev pojkar och flickor i åldern 15-25 år, verksamma i en förening och i en bra fungerande organisation, en 

mentor som stöd till den unga ledaren och en plan sett över 1-2 år för t.ex. utbildning. 
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I år komprimerade vi utbildningen till ca 1 månad från start till mål Under den perioden hade vi en introduktionskväll, en 

utbildningshelg med två heldagar inkluderat en halvdag för mentorerna samt en avslutande utvärderings och examina kväll.  

Huvuddelen var en utbildningshelg med ämnena ledarskap, fysisk- och psykisk utveckling, metodik i praktiken och föräldrar.  

Även mentorerna fick en förmiddag samma helg med mentorskap och inriktning på förhållningssätt. 

Vi känner att detta är en mycket bra aktivitet som vi fortsätter med 2020/21 med målet att 20 unga ledare genomgår, det 

finns även planer på ett samarbete med handbollen.  

Rätt från Start 
Teamet med LG-Jansson, Roger Dahlström och Kristofer Ottosson genomförde för fjärde året i följd en turné bland våra 

föreningar. Under hösten genomfördes fyra träffar med totalt ca 90 tränare/ledare för åldrarna U8-U10. Träffarna har 

handlat mycket om att det är barnidrott, hur viktigt ett tryggt ledarskap är för att skapa trygga miljöer. Att det handlar om 

att skapa bra utvecklingsmiljöer för såväl spelare som ledare. Säsongen 2020/21 är tanken att gänget kommer att köra igen. 

NPF  
Genomfördes i september under ledning av Lotta Wanning. Mycket lyckat upplägg med lagom mycket medicinsk 

information och mer fokus på konkreta handlingar och tips. 21 deltagare från 11 föreningar deltog. 

Dam/Flickledarutbildning 
Årets Dam/Flickledarutbildning klassificerades även i år som fortbildning av Svenska Ishockeyförbundet. projektgruppen 

bestående av Ulf Rustas, Lasse Billing, Sara Ridderlund och Camilla Sjöholm tog fram ett upplägg som grundades på behov 

och utvärdering från föregående års utbildning. I år fick utbildningen namnet ”Mår man bra så blir man bra” innehållet var 

Hemmaplansmodellen, kost och näringslära, utveckling av optimala ispass, förebilder.  

En mycket lyckad utbildningsdag med 40 entusiastiska och engagerade deltagare. Extra intressant att konstatera är att 44% 

av deltagarna var kvinnor. 

Hemmaplansmodellen 
Svenska Ishockeyförbundets nya spelarutvecklingsmodell Hemmaplansmodellen sjösattes under hösten. På Ordförande och 

Sportchefskonferensen föredrogs modellen för deltagarna och vi tog upp intresseanmälan att ingå i en pilot för 

implementering av modellen. Tio föreningar togs ut och två tillfällen genomfördes under våren. Första tillfället med 

dragning av modellen. Sedan exemplifierades de olika miljöerna i hemmaplanen och vilka utmaningar som finns dessa 

kopplades till diskussioner kring den åsiktsduk som är verktyget för genomlysning av föreningens nuläge, önskat läge och 

åtgärd. Föreningarna fick hemläxa att arbeta med genomlysningen.  Tillfälle 2 som blev digitalt pga. Covid19 inleddes med 

kort repetition av modellen samt hemläxan. Föreningarna redogjorde sedan kort för sitt arbete med genomlysningen. Sedan 

togs temat för kvällen ”Case och dilemman” upp där tanken är att det kan användas som ett verktyg att arbete med internt i 

föreningen. Vi hade i förväg skapat en fiktiv förening med olika karaktärer som återfinns i vår verksamhet. Utifrån denna 

arbetade vi med olika case tex, speltid, närvarokrav och cupspel.  

Arbetet fortsätter med en utvärdering under våren och en återsamling till hösten. 

Kommittén för föreningsutveckling har bestått av:  Mattias Mårtensson, ordförande, Jonas Jansson, kanslichef Djurgårdens 
IF Ungdom, Ulf Rustas sport och föreningsutvecklare Stockholms Ishockeyförbund. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tränarutbildningar enligt SIF:s 
utbildningsstege   

Antal Deltagare 

BU1 Väsby 2019-09-13 39 

Grundkurs Bosön 2019-10-12 48 

Grundkurs Bosön 2019-10-19 52 

MV1 Väsby 2019-09-28 15 

Slipkurs Haninge 2020-01-08  19 

Materialförvaltarkurs Vallentuna           
2020-01-18 

20 

Totalt 193 
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Anläggningar 
Arbetet med att få anläggningssituationen i distriktet har fortsatt haft ett särskilt fokus på situationen i Stockholm stad där 

det finns en ishall per 90.000 invånare att jämföra med riksgenomsnittet på 27.000 invånare. Situationen i övriga kommuner 

är mer positiv och i nivå med den senare siffran eller rent av bättre men även i flera av dessa driver våra föreningar en kamp 

för att hålla existerande hallar i skick samt för att få nya tillskott. 

Under året tillkom en överbyggnad med tält av Kärrtorps IP och fattades beslut om att ersätta den rivna hallen på 

Zinkensdamm med likaledes en tälthall. I Upplands Väsby tillkom en hall och upprustades den gamla.     Förbundet får 

successivt gehör för behovet av att bygga fler mindre utebanor i för spontanaktiviteter. I Stockholmstads plan för de 

närmaste åren finns 5 sådana inlagda i kombination med nya bollplaner, dvs kylrör läggs under planerna för att vara 

skridskobanor på vinterhalvåret. 

I dialogen med Stockholmstad föreligger samsyn med ishockeyn om omfattningen på behovet av nya ishallar och banor med 

de idrottspolitiskt ansvariga men de finansiellt ansvariga anser sig inte kunna avdela de investeringsanslag som krävs för att 

tillgodose behovet. Situationen är densamma för alla idrotter. För att undvika att olika förbund spelar ut sig mot varandra 

och för att kunna ge tydliga och samlade budskap till de politiska makthavarna har förbundet tagit initiativ till samverkan 

mellan de största specialidrottsförbunden i staden, fotbollen, basketen, handbollen, innebandyn, konståkningen, simningen 

och friidrotten och presenterat en gemensam behovsanalys som även innefattar ställningstaganden till prioriteringar mellan 

de olika idrotterna. Initiativet har uppskattats av idrotts- och fastighetsborgarråden men har ännu inte lett till någon ökning 

av stadens idrottsinvesteringar. Dialogen med borgarråden fortgår. 

Svenska Ishockeyförbundet utkom under året med en ny upplaga av ”Bygga Ishall” som är en täckande och värdefull 

handbok över vad som bör gälla när en ny ishall ska byggas. 

Förbundets egen anläggningskommitté har inte bedrivit något egentligt arbete under året då ordföranden inte haft 

möjlighet att avsätta tillräcklig tid och ansvarig tjänsteperson på kansliet slutat efter en kort introduktionsperiod. Nya tag 

ska tas till det kommande året. 

Kommittén har bestått av: Jonathan Westerlund (ordförande), Jörgen Hjert, Richard Hellmark, Peter Hällsås, Hans Malm och 

tom december Andreas Hawerfors från kansliet. 

Domare  

Domarverksamheten inom ramen för Stockholms Ishockeyförbund 
omfattar närmare 1000 personer, inräknat medlemsföreningarnas 
domaransvariga (DAIF) och ungdomsdomare. I förbundets direkta 
regi finns, utöver domarkommitté och distriktsdomare, även 
distriktsdomarinstruktörer, domarcoacher, 
ungdomsdomarinstruktörer, båsfunktionärsinstruktörer, med 
flera. Trots att antalet distrikts- och regionsdomare har ökat under 
den senaste femårsperioden, råder det alltjämt brist på domare. 
Att långsiktigt kunna tillgodose verksamhetens behov av domare, 
med bibehållen eller förbättrad kvalitet, är domarverksamhetens 
största övergripande utmaning.  

Antalet regions- och distriktsdomare, per verksamhetsår: 

2014-2015: 98 domare 

2015-2016: 109 domare 

2016-2017: 122 domare 

2017-2018: 126 domare 

2018-2019: 130 domare 

2019-2020: 127 domare 
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Antalet utbildade ungdomsdomare, per verksamhetsår: 

2014-2015: 629 domare 

2015-2016: 563 domare 

2016-2017: 529 domare 

2017-2018: 629 domare 

2018-2019: 685 domare 

2019-2020: 541 domare 

 

Antalet utbildade ungdomsdomare minskade med drygt 20 procent under året. Minskningen i antalet aktiva 
ungdomsdomare stannade vid cirka 5 procent, men är trots det oroande. Verksamheten lider redan brist på 
ungdomsdomare och dessa utgör dessutom rekryterings-underlaget för framtida distrikts- och regionsdomare. 

 

Domarkommitténs arbete 

Inför säsongen införde Domarkommittén en ny organisationsmodell med utskott och en strategi- och utvecklingsgrupp. Till 
det infördes också en tydligare målstyrning av verksamheten, med dels långsiktiga och mer strategiska mål och dels 
operativa mål med tillhörande nyckeltal för uppföljning. Centralt i både de strategiska- och operativa målen är att öka 
antalet domare, öka mångfald och jämställdhet, förbättrad kvalitet i verksamheten, samt att skapa en öppnare och 
modernare kultur. 

Den nya organisationen och målstyrningen har väsentligt förbättrat Domarkommitténs möjlighet att nå vision om ”En 
långsiktigt hållbar domarverksamhet, som är öppen och inkluderande, har hög kvalitet och tydligt är en del av 
hockeyfamiljen”. Det nya arbetssättet och förändringsarbetet har också mottagits mycket väl från de aktiva i 
domarverksamheten, liksom skapat bättre förutsättningar för samsyn och samarbete med ishockeyföreningarna. 

Domarkommittén har haft fyra protokollförda möten under 
säsongen, där fokus har varit utveckling, styrning och 
uppföljning av verksamheten. Utöver det har ett knappt tiotal 
extrainkallade möten genomförts för att hantera ärenden av 
mer akut natur.  

Den löpande verksamheten har i huvudsak hanterats av 
kommitténs utskott – Distriktsdomarutskottet, 
Damdomarutskottet, Coach-utskottet och 
Ungdomsdomarutskottet. Dessa har sammanträtt mer 
frekvent, mellan Domarkommitténs sammanträden. Strategi- 
och utvecklingsgruppen har sammanträtt vid tre tillfällen 
under verksamhetsåret. 

 

Flickdomarkurs 

Domarkommittén genomförde i augusti en ungdomsdomarkurs särskilt för flickor. Kursen 
var mer än fullbokad, med 34 deltagare, och mycket uppskattad bland deltagarna. Nära 
nog samtliga kursdeltagare har sedan gått in som aktiva och fortsatt att döma under 
säsongen. 

Efter kursen har efterfrågan visat sig vara så stor att Domarkommittén under nästa år 
planerar att genomföra (minst) två ungdomsdomarkurser för flickor.  

Distriktsförberedande kurs 

I mars genomfördes en ”distriktsförberedande kurs” för ungdomsdomare som nominerats och visat intresse för att bli 
distriktsdomare. Syftet med endagsutbildningen var att öka intresset för en fortsatt domarkarriär, samt att underlätta steget 
från att vara domare i föreningens regi till att vara distriktsdomare. 28 ungdomsdomare deltog i utbildningen och samtliga 
kommer att bjudas in till distriktsdomarutbildningar kommande säsong. 
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Domarcoachning 

Coachning är Domarkommitténs viktigaste verktyg för att stödja och utveckla domare, samt ett viktigt verktyg för 
kvalitetssäkring. Under året genomfördes 84 protokollförda coachningstillfällen. Utöver det har de domaransvariga för 
respektive division sett nära nog samtliga distriktsdomare döma vid minst ett tillfälle under säsongen. 

I inledningen av säsongen utbildades tre domarcoacher i Svenska Ishockeyförbundets regi. Dessa har använts som 
domarcoach-instruktörer i Stockholms Ishockeyförbund. Några av dem har också uppdrag som coacher på förbundsnivå. 

I oktober och november genomförde Domarkommittén två utbildningar för distriktsdomarcoacher, med totalt 19 deltagare. 
Utbildningen syftar till att likrikta och kvalitetssäkra coach-verksamheten. 

 

Domartillsättning och återbud 

Domaransvarig på Stockholms Ishockeyförbunds kansli har under säsongen tillsatt alla domare i alla herrseniorserier från 
Hockeytvåan och nedåt, alla juniorserier, Damettan, samt U16 division 1. Totalt har 6 777 uppdrag tillsatts, 9 procent fler än 
föregående år. 225 av de tillsatta uppdragen utfördes dock aldrig, då säsongen avbröts i förtid. 

Som en del av tillsättningsarbetet har 850 återbud till bokade uppdrag hanterats. Det är en minskning med 27 procent 
jämfört med föregående år. Den tydliga minskningen i antalet återbud kan ses som en indikation på att verksamheten 
fungerar bättre och nöjdheten hos domarna är högre än tidigare. Detta är dock inte ett av de nyckeltal Domarkommittén 
tillämpar för att utvärdera uppfyllnad av strategiska- eller operativa mål.   

 

Domarverksamheten i föreningarna 

Den domarverksamhet som sker i föreningarna, oftast ledd av en Domaransvarig i förening (DAIF), är fundamentet för 
ishockeyns hela domarverksamhet - från ungdomsdomare till SHL-domare och svenska domare i OS- eller VM-turneringar. 
Det är i föreningsverksamheten nästan alla domare först börjar och det är därifrån de sedan utvecklas och rekryteras till 
högre serier. Föreningarnas arbete med den egna domarverksamheten är således avgörande för att kunna upprätthålla en 
hög kvalitet i domarkåren och för att klara av domarförsörjningen på lång sikt. DAIF har en nyckelroll i detta arbete och 
Domarkommittén kan inte nog belysa betydelsen av ett väl fungerande DAIF-arbete. 

Domarkommittén har under året genomfört två DAIF-träffar, med ett något lägre deltagande än förväntat och önskat. 
Vidare har Domarkommittén, genom en DAIF-ansvarig, lagt mycket tid på att stödja DAIF i deras arbete. 

Domarkommittén upplever att det råder mycket stora skillnader mellan hur olika föreningar arbetar med den egna 
domarverksamheten. Det finns många engagerade och duktiga DAIF:are som lägger ner sin själ i att rekrytera och utveckla 
ungdomsdomare. Flera föreningar har också identifierat domarförsörjning som en strategisk fråga om överlevnad för 
ishockeyn. Samtidigt finns ett stort antal föreningar där domarverksamheten inte hanteras alls, utöver att tillse att matcher 
tillsätts. 

 

Domarrepresentation på regions- och förbundsnivå 

Stockholm är alltjämt Sveriges ledande distrikt sett till domarrepresentation på förbunds- och regionnivå. Detta ska ses som 
ett kvitto på att Stockholms Ishockeyförbund, trots en alltjämt stor utvecklingspotential i verksamheten, lyckas mycket väl i 
sin utveckling av domare. 

Under verksamhetsåret har representationen i förbundsserier sett ut som följer: 

Representation  Domare Videomåldomare Domarcoacher 

SHL 5 3 2 

Hockeyallsvenskan  8 3 2 

Hockeyettan  19  5 

SDHL 4  1 
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I Hockeytvåan, där Region Öst är administrerande förbund för domarverksamheten, var 22 av 36 domare hemmahörande i 
Stockholms Ishockeyförbund. 

Domarkommittén för Stockholms Ishockeyförbund har bestått av: Freddie Rinderud (ordförande), Pär Melin, Peter 
Andersson, Mathias Franzén, Andreas Johansson, Niclas Rosendahl, Malin Skotte, Andreas Woxberg, Jonathan Öhman, 
Lennart Meandzija, Emma Karlsson och Alexandra Köhl från kansliet. 
 

Distriktslagsverksamhet 

TV-pucken 

Säsongens TV-puck var en milstolpe då man för första gången genomförde turneringen för både pojkar och flickor. 
Stockholm har deltagit med tre lag, Stockholm Nord, Stockholm Syd och Stockholm Flick. I år spelade pojkarna med enbart 
spelare födda 2004 och flickorna födda 2004 och 2005.  

Förberedelserna inför TV-pucken startade med ”Visa upp sig tillfälle”, ett på Norra sidan Stockholm och ett på södra sidan 
med totalt ca 340 spelare. Flickorna som spelade Stålbucklan så sent som på sportlovet hade ej någon samling på våren. 
Sedan följde för pojkarna ett vårläger, 1891 WHC Cup. På hösten hade Pojkar och flickor exakt samma upplägg i 
förberedelserna. Höstläger och en av Stockholms Ishockeyförbund arrangerad gemensam träningsturnering i Vallentuna. 
Där Uppland och Södermanland deltog med både pojkar och flickor samt ett ”Reunion lag” flickspelare från våra tidigare TV-
pucklag.  

Nytt för i år var att samtliga deltagande lag skulle genomföra ett kvalspel som vi tidigare ej behövt då vi genom placeringar 
hela tiden varit direktkvalificerade till slutspelet. Våra båda pojklag åkte till Gotland och där föll Syd på målsnöret med 
missat slutspel som följd. Nord tog sig till slutspel. Flickorna spelade kval i Skövde och tog sig mycket övertygande till 
slutspel. Finallagen finslipade formen på en helgsamling innan slutspelet som spelades i Leksand och Falun. 

På vägen till Leksand stannade Nord och Flick i Gävle och tränade i varsin hall samtidigt innan gemensam lunch och fortsatt 
färd.  

Upplägget i årets upplaga av TV-pucken var att både pojkar och flickor bodde och spelade på samma plats. Man varvade 
träningsdag och matcher så att man kunde se varandras matcher och ha gemensamma aktiviteter. 

Stockholm Nord tog sig hela vägen till final genom vinst i kvartsfinalen final mot Ångermanland med 3-2 med och i semifinal 
mot Småland med 2-1 i finalen ställdes man mot Östergötland och än en gång visade Stockholmarna upp en otrolig moral 
och vinnarinstinkt och stod slutligen som segrare med 5-4. 

Flickorna spelade kvartsfinal med vinst mot Örebro 5-0 vidare semifinal mot ett mycket starkt Dalarna vilket renderade i en 
uddamålsförlust med 2-3 och match om 3: e pris. Man ställdes mot Ångermanland och visade återigen upp ett bra spel och 
bärgade bronset efter vinst med 3-0.  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

Utvärdering 

Båda teamen samt tjänsteperson och GM träffades för en gemensam utvärdering av genomförd säsong. I utvärderingen är 
man i stort sett väldigt nöjd med upplägg och förberedelser samt återigen underbara spelare att arbeta med. 
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Ledarteam 

Övergripande:  Timmy Pettersson (GM)  

  Niclas Alvrud (huvudmaterialförvaltare)   

  Ulf Rustas (ansvarig tjänsteperson) 

Stockholm Nord: Markus Korpinen (tränare), Ola Möllerstedt (tränare) 

  Camilla Blomstrand (lagledare), Mats Modén (material) 

Robin Blidtrand (MV-tränare), Oscar Björsfält (fysio) 

Stockholm Syd:  Magnus Welin (tränare), Joakim Gustafsson (tränare) 

  Karin Karlström (lagledare), Martin Johansson (material) 

  Fredrik Lindgren (MV-tränare), Dennis Schirmer (fysio) 

Övergripande:  Ulf Rustas (ansvarig tjänsteperson)   

Flickor  Lasse Billing (tränare), Camilla Sjöholm (tränare) 

  Ulf Ahlstrand (lagledare), Niclas Alvrud (material) 

Rickard Wulffschmidt (MV-tränare), Charlotta Munck (läkare) 

 

TV-pucken 2020 

Förberedelserna pågår för fullt och den stora utmaningen i år har varit att tillsätta nya ledarteam på pojksidan. Efter mycket 
bra genomfört arbete av framförallt GM Timmy Pettersson är teamen på plats. Vi har hela 9 nya ledare och endast 3 är kvar 
från förra upplagan. Flickorna är däremot helt ograverade.  

På pojksidan har det genomförts visa upp sig tillfällen på Nord med ca 190 deltagare och Syd med ca 150 deltagare. Syftet 
med visa upp sig tillfällen är att alla som vill visa upp sig för distraktlagstränarna ska ha en möjlighet att göra det, dessutom 
sker en omfattande scouting vid matchtillfällen. Flickorna har på grund av lägre numerär inga visa upp sig tillfällen, då vi 
säkerställer att alla blir sedda via scouting. Planen var även att vårlägret skulle bli flickornas bredd/visa upp sig tillfälle.   

På grund av Covid19 pandemin blev hela TV-puck upplägget ändrat. Inga vårläger genomfördes och pojkarnas cup 1891 
ställdes in. Efter ett gemensamt möte mellan Tjänsteperson, GM och lagledning beslutades om en ny planering som 
fokuseras helt till hösten. 

Såväl riktlinjer, ledarval som upplägg hos arrangörer har justerats och påverkats av Covid19 

Vi genomför 1 höstläger som pojkarna har som breddkamp med 40+6 spelare i respektive trupp hela helgen. Bara en vecka 
senare följer ytterligare ett höstläger då med trupper på 30+4 spelare och under lägret skalar man trupperna till 20+3 som 
blir den tänkta truppen som ska representera Stockholm. Lagen har sedan ett helgläger innan Kvalspel följer (pojkarna 
Enköping och flickorna lite oklart pga. antal lag som anmäler sig till spel) där det skiljer några veckor mellan pojkarnas och 
flickornas kvalspel. Går man sedan till slutspel följer lägerhelg och sedan slutspel i Umeå med omnejd. 

 

Utmärkelser och pristagare  

Stockholmsplaketten säsongen 2019-20 

Varje år utdelar Stockholms Ishockeyförbund Stockholmsplaketten i samband med årsmötet 

Den tillfaller en ishockeykille och en ishockeytjej som visat bra inställning till sporten, är en bra kamrat samt har andra fina 
egenskaper både på och utanför rinken. Dessutom fordras givetvis att han och hon är en duktig hockeyspelare och framstår 
som en bra profil för sporten. 

Spelarna är födda tidigast 2004 
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Thea Johansson 

Thea har ett stort engagemang och fantastisk utveckling både på och utanför isen. Thea har representerat Stockholm 
Stålbucklan och TV-pucklag två gånger och hon har bidraget till lagets topplaceringar bägge gånger, framförallt med hennes 
skickliga försvarsspel. Samtidigt som hon varit en ledande spelare på isen har hon även föregått med bra exempel och 
mycket glädje utanför.  

Vi i Stockholms teamet önskar Thea en fantastisk hockeykarriär och vi är säkra på att inom några år få se henne i den blågula 
tröjan.  

Liam Öhgren 

Liam är en bra förebild för sina lagkamrater och andra hockeyspelare genom sin noggrannhet och sätt att vara. Han 
förbereder sig alltid på ett föredömligt sätt, arbetar hårt på isen för lagets bästa och bemöter lagkamrater, motståndare och 
funktionärer på ett schysst sätt. Dessutom är han en duktig hockeyspelare och har varit en stor del av både sitt klubblags 
och landslagets framgångar under den gångna säsongen. 

 

Torsten Flygelholms minnesfond  

”Förutom att Johan har coachat Team06 ända sedan Hockeyskolan (700 träningar och 200 matcher) så är han en person 
som alltid ställer upp på alla spelare i klubben. 

Johan ställer utan att tveka upp på våra yngsta tjejer i klubben när de skulle åka iväg på 
Hockeyskoj en tidig söndagsmorgon och det saknades en tränare. Team08 stod utan 
tränare ett flertal matcher och vem kommer då självmant och anmäler sig till att åka 
med på matcherna? Jo Johan Larsson. 

Vårt rekreationslag Lightning Ladies gav sig ut på is igen i slutet av säsongen men stod 
utan tränare – och vem tar på sig uppdraget? Johan. 

Johan är en person med stort hjärta för hockey. Han ser alla spelare oavsett om det är 
den yngsta på hockeyskolan till våra damer i Lightning Ladies. Trots en ond rygg så ger 
han sig ut på isen i tid och otid. 

Att Johan kan hockey det vet vi, men att se något bra i alla spelare oavsett nivå är stort. 

Barn, ungdomar och vuxna dras till Johan på grund av hans värme, kärlek till hockey och att de känner sig sedda i hans 
närhet. 

Att inte bara se ”sitt eget lag” utan att ge sin tid till alla som behöver den ser vi som stort. 

Spelare och föräldrar i HKHC kan inte nog tacka Johan för alla hans insatser under många år” 

 

Flickhockeyfondens ledarstipendium  

Agneta har i många år brunnit, och fortsätter att brinna, för flickhockeyn. Hon har en dotter i vår 
förening som nu spelar i Flickor A, men även när det är Flickor B/C-träningar så är Agneta där och 
roddar och fixar med allt det logistiska och får saker att funka. 

Hon har även varit drivande i grundandet och utvecklandet av GT Hockeycamp för tjejer, som i år hölls 
för tredje året i rad och som visat sig vara mycket uppskattad av tjejerna.  

 

2018 var det 23 tjejer med, 2019 var det 33 och i år var det 50 tjejer med (och då hade vi uppemot 10 tjejer som fick hoppa 
av pga sjukdomar och reseproblem pga COVID-19). I år var hela 14 Stockholmsföreningar representerade av deltagare på 
campen - kul! 

Agneta jobbar dessutom både dag och natt på en specialintensivvårdsavdelning för patienter sjuka i COVID-19 (och annat, 
men just nu uteslutande COVID-19), och trots att hon egentligen är helt slutkörd fortsätter hon med samma engagemang 
jobba för tjejernas bästa och utvecklingen av hela flickhockeyn.  

Tack vare Agnetas engagemang har antalet tjejer i vår förening på ett par år vuxit från att ha varit ca 15 tjejer till att nu snart 
vara uppe i 50 tjejer - hur kul som helst, och till väldigt stor del Agnetas förtjänst! 
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Årets DAIF 

Domarkommittén har utsett Emil Lindberg som årets DAIF.  

Emil har på ett föredömligt sätt byggt upp sitt DAIF-arbete med kommunikation, glädje och gemenskap. Emil har visat att 
han brinner för att utveckla och rekrytera domare. Han har mycket bra kommunikation med föreningarna och har på så sätt 
fått domargruppen att ses som en del av föreningen. Detta har förenklat rekryteringen av nya domare och även skapat ett 
större intresse för domarskapet. Emil har lyckats behålla domare samtidigt som han också varit duktig på att rekrytera upp 
domare till distriktet. Emil är en bra samarbetspartner inom DAIF-gruppen och han tvekar inte på att använda sina egna 
resurser i andra föreningar när det behövs. Emil innehar samtliga egenskaper som krävs för att utföra ett utomordentligt 
arbete som DAIF. Vi är glada över att Emil tar sig an ansvaret och driver ungdomsdomarverksamheten i rätt riktning. 

 

Disciplin 

Stockholms Ishockeyförbunds kansli handlägger disciplinärenden för de regionala serierna i Region Öst och Stockholm. 

Beslutsfattande kommitté för Region Östs disciplinkommitté består av regionsrepresentanter från varje distrikt inom 

regionen. 

Antalet ärenden för de regionala serierna för säsongen 2019-2020 har varit 186 stycken, en minskning från föregående 

säsong. En stor anledning till den stora differensen mellan årets och förra årets utfall är dock Coronapandemin, vilket 

medförde att säsongen avslutades tidigare än normalt. 

I båda regionerna har vi sett en ökning av anmälningar till bestraffning som gällt ledare i föreningar. Även ett ökat antal 

anmälningar som kommit in från andra parter än domare, bl a från föreningar och föräldrar till spelare. 

Stockholm  
Disciplinkommittén i Stockholm behandlar och avgör anmälningar till bestraffning i distriktsserierna. Det vill säga Stockholm 
Hockey Cup, division 4 och 5, damer division 1, och veteran samt rekreationsserier. Alla ärenden avgörs enligt 
Riksidrottsförbundets stadgar, 14 kap om bestraffningsärenden.  

På agendan vid disciplinkonferensen i höstas fanns bland annat genomgång av regeländringar, praxis i olika typer av 
ärenden samt även genomgång av handläggningen i ärenden. 

Disciplinkommitténs beslut kan, efter prövningstillstånd, överprövas av Svenska Ishockeyförbundets disciplinnämnd och, i 
sista hand, av Riksidrottsnämnden. 

Kommittén har, utöver ett fysiskt möte sammanträtt i snitt en gång i veckan genom telefonkonferens. Denna säsong har 26 
telefonkonferenser genomförts där beslut har fastställts.  

Under verksamhetsåret har 84 ärenden avgjorts, i jämförelse med 88 föregående säsong. Cirka 38 % av ärendena är precis 
som föregående säsong av karaktären olämpligt uppträdande mot motståndare eller funktionär.  

Domarna har fortsatt instruerats att anmäla beteenden som är oönskade inom ishockeyn. Det höga antalet ärenden är en 
fortsatt effekt av detta. 

Under säsongen har vi haft två ärenden som har genererat straff på två års avstängning från ishockey. Det ena gällde en 
spelare som fick MP för physical abuse och det andra en spelares förälder som blev anmäld i efterhand för våld mot domare 
och funktionärer. 

Säsong Antal ärenden 

2019-2020 84 

2018-2019 88 

2017-2018 90 

2016-2017 84 

2015-2016 66 
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Disciplinkommittén för Stockholms Ishockeyförbund har bestått av: Theo Mandoki (ordförande), Catharina Baerselman, 

Stefan Blombergsson, Pierre Dahmén, Sten-Olof Hedström och Sara Abrahamsson från kansliet.  

Region Öst                
Disciplinkommittén hanterar bestraffningsärenden i tävlingar där bestraffningsansvaret är delegerat till Region Öst för den 

tävlingsverksamhet som vi administrerar. Disciplinkommittén i Region Öst är den kommitté inom svensk ishockey som 

hanterar flest ärenden per säsong. 

Under verksamhetsåret har 186 ärenden behandlats, vilket är en minskning mot föregående säsongs 226 ärenden. Detta ska 
också ställas i paritet till att antalet ärenden säsongen 17/18 var 202 st. och säsongen 16/17 var 190 st. Den uppåtgående 
trenden som varit de sista åren är därmed bruten. En stor anledning till den stora differensen mellan årets och förra årets 
utfall är dock Coronapandemin vilket medförde att säsongen avslutades tidigare än normalt. Anmälningarna om verbala 
angrepp och fysiskt våld mot funktionärer samt verbala angrepp mot motspelare utgör fortfarande en för stor andel av de 
totala bestraffningarna. Detta är en fråga som ishockeyn i Region Öst måste arbeta vidare med.  

Kommittén arbetar löpande med att anpassa sig till den praxis som SIF sätter. Att kommittén ligger relativt rätt till i sina 
bedömningar rent generellt visar det faktum att antalet överklaganden är relativt få även om det bedöms ha ökat. De 
överklaganden som inkommer medför som regel inte heller någon ändrad bedömning även om mindre justeringar av 
påföljder förekommer och då i mildrande riktning. Detta gäller särskilt då kommittén dömer ut längre straff för allvarliga 
förseelser Vi måste därför fortsatt ha dialog med SIF om bedömningar av våld mot funktionär då det får anses vara en 
prioriterad fråga att straffen blir kännbara. 

Dialogen med föreningsledare har även i år fungerat på ett mycket bra sätt och de kontakter som tagits från 
föreningsrepresentanter bedöms ha varit fler än föregående säsong och fortsätter således öka. Kontakterna från media med 
anledning av beslut i olika bestraffningsärenden bedöms ligga på oförändrad nivå. Detta är fortsatt en tendens som vi har 
att anpassa oss till allt eftersom vi blir mer digitaliserade i samhället och allt mer situationer hamnar på film. 

Kommittén närvarade också på säsongens bestraffningsseminarium anordnad av Svenska Ishockeyförbundet, vilken 
återigen får anses ha varit mycket givande och där erfarenheter utbyttes. Kommitténs tidigare synpunkt att konferensen bör 
hållas innan säsongen startat, har ännu inte fått något gehör. Att hålla den sent under hösten är inte optimalt. 

31 telefonkonferenser har genomförts där beslut har fastställts. Antalet ärenden uppgår då till ca 6 st per möte, vilket är 
samma snitt som föregående säsong. Eftersom de första och de sista mötena brukar innehålla klart färre ärenden så förstår 
alla att det är många ärenden att hantera varje vecka och att det kräver en hel del tid, framför allt för undertecknad. 

Under verksamhetsåret har disciplinkommittén haft följande sammansättning: Christopher Hoerschelmann (ordförande), 
Joakim Höijer (Stockholm), Lennart Johansson (Gotland), Göran Söderberg (Södermanland), Fredrik Engström (Uppland) och 
Sara Abrahamsson från kansliet 

Funktionärsutbildning 
Kurser i resultatrapportering  

Säsongen 2019/20 har det genomförts 9 st OVR-utbildningar med totalt 168 deltagare. 
Behovet är fortsatt högt och denna utbildning måste prioriteras högre hos föreningar för att statistik och utvisningar ska bli 
rätt och säkerställa kvaliteten i föreningarnas arrangemang. 
 

Båsfunktionärskurser  

34 funktionärer till sekretariat har utbildats i regler och rutiner för att kunna utföra funktionärssysslor som båsfunktionär. 

Utförare har varit domarkommittén. Under säsongen har många synpunkter inkommit från domare att det finns ett stort 

behov av att utbilda Båsfunktionärer som är trygga med uppgiften. Därför har styrelsen nu beslutat att till nästa säsong 

införa ett krav på att det ska finnas minst en person i sekretariatet som har genomgått båsfunktionärskurs. I och med att det 

är fler som kommer att behöva gå kursen så kommer kostnaden för kursen att sänkas.  
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Ekonomisk redovisning  

Förbundets verksamhet har bedrivits under god ekonomisk kontroll. Intäkterna landade på 9 643 tkr vilket är en ökning med 
1,3 %. Serieavgiften ökade med 11 % till största del beroende på fler anmälda lag och ett utökat DM. Intäkter för kurser 
minskades med 32 %. Främst pga. att vårens kurser blev inställda i och med Corona. Personalkostnaderna ökade med 1 %. 
Löneökningarna för kanslipersonal uppgick till avtalsenliga 2,1 %.  

Den ekonomiska ställningen är god. Resultatet för året blev + 207 tkr. Eget kapital uppgår till 3 351 tkr motsvarande 35 % av 
omsättningen och 59 % av ett års lönekostnader.  

Inför kommande säsong budgeteras det ett underskott på ca 160 tkr. Detta då vi tappar vår sponsor samt att de förväntade 
Hockeykontorspengarna från Svenska Ishockeyförbundet ser ut att bli uppskjutna tillsvidare. I och med Coronakrisen så blir 
naturligtvis budgetarbetet svårt att förutse och vi får se på vilket sätt det kommer påverka oss under kommande säsong. 

Förbundets tillgångar består vid sidan av humankapitalet och visst rörelsekapital huvudsakligen av likvida medel och 
placeringar på totalt 5 710 tkr. Av dessa utgör dock 863 tkr medel som tillhör region Öst men som förvaltas av distriktet. 
2 100 tkr har placerats i fonder med låg risk och fortsatt överföring av medel från räntelösa likvidkonton till räntebärande 
fonder är planerad. Pga. Coronakrisen så har dessa fonder gått ned med 2,5%. 

Vid bedömning av den ekonomiska ställningen bör även redovisningen för distriktet med region Öst beaktas. Regionen 
handhar på uppdrag av de fyra distrikten Stockholm, Uppland, Södermanland och Gotland för all ekonomi. Distrikt 
Stockholms andel av regionen resultat och ställning är 53,4 %. Resultatet i Region Öst hamnade på 19 tkr och det egna 
kapitalet uppgår till 833 tkr. 

Inräknas den regionala verksamheten uppgick intäkterna till 11.805 tkr och det på distriktet hänförliga resultatet till 217 tkr. 

Det på distriktet fallande egna kapitalet uppgår då till 3.796 tkr. Se årsbokslut för Stockholms Ishockeyförbund inklusive 

Region Öst. 

 

Distriktets organisation och styrning 
 
Distriktets beslutande organ är distriktsmötet vid vilket föreningarna innehar en röst var samt upp till 6 tilläggsröster 

beroende på antalet aktiva spelare och funktionärer. Distriktsmötet väljer styrelse, styrelseordförande, revisorer och 

valberedning samt utser ombud att företräda förbundet vid årsmöten i Regionförbundet Ishockey Öst, Svenska 

Ishockeyförbundet, Stockholms Idrottsförbund samt väljer ledamot i valberedningen för regionförbundet Ishockey Öst.     

Del av verksamheten i distriktet bedrivs efter beslut av distriktsmötet i samverkan med övriga distrikt i regionalt och från 

och med 1 maj 2020 i Regionförbundet Ishockey Öst.   Distriktet innehar röstmajoritet på regionförbundets årsmöte.  

Styrelsen i distriktet nominerar kandidater för styrelsen i regionförbundet efter samråd med distriktets valberedning. Till 

dags dato har den regionala verksamheten letts av en ledningsgrupp bestående av de ingående distriktens 

styrelseordförande.  

Styrelsen i Stockholms Ishockeyförbund har under året haft 10 möten. Ledningsgruppen i region Öst har haft 8 möten. 

Styrelsen utser de kommittéer som anses erforderliga, vilket har inneburit Tävlingskommittén, Dam/flickkommittén, 

domarkommittén, disciplinkommittén, kommittén för föreningsutveckling och anläggningskommittén. Inom regionen har 

verkat tävlingskommitté, funktionärskommitté och disciplinkommitté. Från och med kommande år föreslås att 

disciplinkommittéerna ska utses av distrikts- respektive regionmötet. 

Styrelsen och kommittéerna biträds av kansliet som även självständigt svarar för många uppgifter utanför kommittéernas 

uppdrag.   Kansliet leds av kanslichefen och består av 9 medarbetare inklusive denne. 

Styrelsen för Stockholms Ishockeyförbund har haft följande sammansättning: 
Göran Tidström, ordförande 
Mathias Tegnér, vice ordförande 
Ledamöter: Catharina Baerselman, Cilla Wikström, Hanna Wistrand, Joachim Malmqvist, Mattias Mårtensson, Mathias Kemi, 
Anders K Holm. Styrelseledamot Anders K Holm har ej kunnat medverka i styrelsearbetet pga hälsoskäl. 
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Suppleanter: Jonathan Westerlund, Sara Ridderlund (tom 31 januari) 
Adjungerade: Carina Oddsberg (kanslichef) Andreas Hawerfors/Sara Ridderlund (sekreterare), Freddie Rinderud 
(Domarkommittén), Martin Lennbom (Stockholms Veteranishockeyförbund), Magnus Mårtensson (Tävlingskommittén) 
Marcus Dahlman (Ekonomiansvarig) 
 
Hedersledamöter: Anders Höglund och Lars Holm 

Revisorer: Jan Bojling, Bo Johnsson, revisorssuppleant, Anders Bergman, Mazars SET Revisionsbyrå AB 

Valberedning: Per Håkansson, Sundbybergs IK ordförande, Patrik Lindh, Huddinge IK, Suzanne Norström, IFK Österåker, P-A 

Blomqvist, Djurgårdens IF och Leif Halvorsen, Nacka HK.  

Torsten Flygelholms minnesfond: Tommy Berglind (sammankallande), Jonathan Westerlund och Peter Hällsås 

 
Kansli: 
Carina Oddsberg, Kanslichef 
Marcus Dahlman, Magnus Ljusbol, Peter Andersson, Ulf Rustas, Alexandra Köhl (from 5/8), Simon Stigenberg 
(projektanställd NHG, from 5/11), Sara Ridderlund (from 10/2), Sara Abrahamsson (säsongsanställd) Andreas Hawerfors 
(tom 10/1), Björn Wettergren (tom 31/10) 
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Årsbokslut Stockholms Ishockeyförbund  
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BALANSRÄKNING 
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BALANSRÄKNING 

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 
   

  
2020-04-30 2019-04-30 

Balanserade vinstmedel Not 7 3.076.358 3.058.995 
Fond för Tjejhockey  68.000 94.000 

Årets resultat  207.048 17.363 

Summa eget kapital 
 

3.351.406 3.170.357 

Långfristiga skulder 
   

Garantier 
 

89.000 88.000 

Summa långfristiga skulder 
 

89.000 88.000 

Kortfristiga skulder 
Övriga kortfristiga skulder 
Avräkning Region Öst 

  

 
862.824 

 

 
961.558 

Leverantörsskulder  64.619 480.308 
Övriga skulder  540.369 641.148 

Upplupna kostnader 
& förutbetalda intäkter 

Not 8 1.916.214 1.188.997 

Summa kortfristiga skulder 
 

3.384.026 3.272.011 

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 

  
6.824.432 

 
6.530.368 
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Kassaflödesanalys 

 
2019-05-01 – 

 
2018-05-01 – 

2020-04-30 2019-04-30 

Löpande verksamhet 
Årets resultat 207.048 

 
17.363 

Avskrivningar 21.891 21.059 

Kassaflöde från den 228.939 
löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 

38.422 

Kassaflöde från förändring 
av rörelsekapital 

 

Förändring av kundfordringar 37.989 518.169 
Förändring av kortfristiga fordringar -13.914 230.435 
Förändring av kortfristiga placeringar 0 1.525.477 
Förändring av skuld till Region Öst -98.734 -278.152 
Förändring av kortfristiga skulder 210.749 777.948 

Kassaflöde från den löpande 365.029 
verksamheten 

2.812.299 

 

Investeringsverksamheten 
Förvärv av materiella anläggningstillgångar 0 

 

-89.498 
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -1.200.000 -900.000 
Utbetalning från stipendiefond -26.000 -6.000 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1.226.000 -995.498 

 

Finansieringsverksamheten 

 

Långfristiga skulder 1.000 0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1.000 0 

 
Årets kassaflöde -859.971 

 
1.816.801 

Likvida medel vid årets början 4.470.227 2.653.426 

Likvida medel vid årets slut 3.610.256 4.470.227 

 
Marknadsvärde av likviditetsmässiga 
Tillgängliga SEB fonder redovisade som 
Anläggningstillgångar 2.049.774 

 
 

920.927 

Totalt tillgängliga likvida medel 5.660.030 5.391.154 

 



35  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020-04-30 2019-04-30 



36  

Not 1 Nettoomsättning 
Serieavgifter 3.806.045 3.429.125 
Kursavgifter 1.345.101 1.984.754 
Bidrag från Svenska Ishockeyförbund 999.592 876.377 
Bidrag från RF Sisu Stockholm 736.241 745.839 

Bidrag från RF Sisu 625.473  

Deltagaravgifter, distriktslagen 706.041 945.600 
Administration Region Öst 804.000 804.000 

Sponsorer 121.000 385.000 

Avgifter (Tillstånd, dispenser, matchflytt mm) 294.950 267.300 
Övrigt 204.128 80.812 

Summa 9.642.571 9.518.807 

 
Not 2 Personalkostnader 
Löner och arvode och sociala avgifter 

 

5.123.250 

 

5.072.701 

(Kanslipersonal och arvoderade instruktörer och 
ledare) 
Pensionskostnader 

 

369.597 

 

346.870 
Övriga personalkostnader 189.062 171.880 

Summa 5.681.908 5.591.451 

Antal (därav kvinnor) 8 (2) 7 (1) 

 
Not 3 Inventarier 
Ingående anskaffningsvärde 

 

135.093 

 

45.594 
Inköp 0 89.499 
Försäljning/utrangering 0 0 

Utgående ack anskaffningsvärde 135.093 135.093 

Ingående avskrivningar -66.653 -45.594 
Årets avskrivningar -21.892 -21.060 
Försäljning/utrangering 0 0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -88.545 -66.653 

Utgående redovisat värde 46.548 68.439 
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Not 4 Deposition 
Deposition för hyresrätt 

 
80.000 80.000 

Not 5 Fond 
SEB fond Balanserad 

 
1.050.000 450.000 

SEB fond Defensiv 1.050.000 450.000 

Summa: 2.100.000 900.000 

Marknadsvärde 2019-04-30 
SEB fond Balanserad 

 
1.026.950 463.780 

SEB fond Defensiv 1.022.823 457.147 

Summa: 2.049.774 920.927 

 
Not 6 Kassa & Bank 
Likvida medel 

 

3.610.246 4.470.227 
Region Östs andel -862.823 -961.558 

Distriktets andel 2.747.423 3.508.669 

Not 7 Eget kapital 
Balanserade vinstmedel 

 
Fond för tjejhockey  Årets resultat Total 

Vid årets början 3.058.994 94.000 17.363 3.170.358 
Omföring 17.363  -17.363 0 
Stipendium  -26.000  -26.000 
Årets resultat   207.048 207.048 

Vid årets slut 3.076.358 68.000 207.048 3.351.406 

Not 8 Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter 
Upplupna semesterlöner 

 
564.975 

 
636.248 

Upplupna sociala avgifter 177.515 199.909 
Övriga förutbetalda intäkter 1.110.592  

Övriga upplupna kostnader 63.132 352.840 

Summa 1.916.214 1.188.997 
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"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta 

dokumentet." 

 

 
 

CATHARINA BAERSELMAN 

 
 

CILLA CANTARERO VIKSTRÖM 
Styrelseledamot Styrelseledamot 

Serienummer: 19670320xxxx Serienummer: 19730518xxxx 

IP: 90.224.xxx.xxx IP: 193.235.xxx.xxx 

2020-05-26 07:45:58Z 2020-05-26 07:49:40Z 

 
 

MATHIAS TEGNÉR 

 
 

MATTIAS KEMI 
Styrelseledamot Styrelseledamot 

Serienummer: 19790411xxxx Serienummer: 19741029xxxx 

IP: 195.67.xxx.xxx IP: 217.214.xxx.xxx 

2020-05-26 07:51:04Z 2020-05-26 07:59:36Z 

 
 

Johanna Dagmar Elisabeth Wistrand 

 
 

JOACHIM MALMQVIST 
Styrelseledamot Styrelseledamot 

Serienummer: 19680526xxxx Serienummer: 19700309xxxx 

IP: 95.203.xxx.xxx IP: 194.71.xxx.xxx 

2020-05-26 08:49:41Z 2020-05-27 05:01:21Z 

 
 

MATTIAS MÅRTENSSON 

 
 

Göran Tidström 
Styrelseledamot Ordförande 

Serienummer: 19670627xxxx Serienummer: 19460515xxxx 

IP: 188.150.xxx.xxx IP: 193.15.xxx.xxx 

2020-05-27 07:31:19Z 2020-05-27 08:26:38Z 

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta 

dokumentet." 
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Revisionsberättelse Stockholm  

Till föreningsstämman i Stockholms Ishockeyförbund 

Org. nr 814000-1036 

 

Rapport om årsbokslutet 
 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsbokslutet för 
Stockholms Ishockeyförbund för 
räkenskapsåret 1 maj 2019 - 30 april 2020. 

Enligt vår uppfattning har årsbokslutet 
upprättats i enlighet med bokföringslagen. 

 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för våra uttalanden. 

 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att 
årsbokslutet upprättas och för att 
bokföringslagen tillämpats vid upprättandet av 
årsbokslutet. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta ett årsbokslut som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag. 

Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. 

Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten. 

 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om huruvida årsbokslutet som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i 
årsbokslutet. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsbokslutet, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och 

P
e

n
n
e

o
 d

o
ku

m
e
n

tn
yc

ke
l: 

6
E

S
A

Z
-0

8
M

L
Y

-U
1
8

7
I-

S
S

E
C

P
-4

G
Y

L
F

-Z
E

A
1

2
 



41  

inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund 
för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar vi oss en förståelse av den del av 
föreningens interna kontroll som har betydelse för 
vår revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 

 utvärderar vi lämpligheten i de 
redovisningsprinciper som används och 
rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsbokslutet. Vi drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsbokslutet om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsbokslutet. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra 
att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

 utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsbokslutet, däribland 
upplysningarna, och om årsbokslutet återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på 
ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och 
inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som 
vi identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsbokslutet har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Stockholms Ishockeyförbund för 
räkenskapsåret 1 maj 2019 - 30 april 2020. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed 
i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för vårt uttalande. 

 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 
 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av 
förvaltningen, och därmed vårt uttalande om 
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för 
att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller 
gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

 
 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

Som en del av en revision enligt god 
revisionssed i Sverige använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
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innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. 

 
 

Stockholm den 27 maj 2020 

Anders Bergman Jan Bojling 

Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker 
digital signering. 

Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan. 

 

 
"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet." 

 

 
 

Jan Bojling 

 
 

Sven Anders Bergman 
Revisor Revisor 

Serienummer: 19451022xxxx Serienummer: 19630710xxxx 

IP: 83.233.xxx.xxx IP: 94.140.xxx.xxx 

2020-05-27 10:03:44Z 2020-05-27 10:11:17Z 
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Årsbokslut Region Öst 
 

 

 

 

 

 

 

Åretsresultat    18.886 -100.772 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Region Öst 

  

 

ÅRSBOKSLUT 

 

RESULTATRÄKNING 

 

  
2019-05-01- 2018-05-01- 

SEK  -2020-04-30 -2019-04-30 

Nettoomsättning Not 1 2.162.500 2.128.559 

 

Rörelsens kostnader 

   

Övriga externa kostnader Not 2 -2.143.614 -2.229.331 

Rörelseresultat 
 

18.886 -100.772 
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BALANSRÄKNING  

 
TILLGÅNGAR 

  
2020-04-30 

 
2019-04-30 

Omsättningstillgångar 
   

Kortfristiga fordringar 
Avräkning Stockholm Ishockeyförbund 

  
862.823 

 
961.558 

Summa  862.823 961.558 

Summa omsättningstillgångar 
 

862.823 961.558 

 
SUMMA TILLGÅNGAR 

  
862.823 

 
961.558 

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

   

Eget kapital 
   

Ingående eget kapital 
 

200.000 200.000 
Balanserat resultat  613.938 714.709 

Årets resultat  18.886 -100.772 

Summa eget kapital Not 3 832.823 813.937 

Kortfristiga skulder 
   

Övriga kortfristiga skulder 
   

Upplupna kostnader 
 

30.000 147.620 

Summa kortfristiga skulder  30.000 147.620 

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
862.823 

 
961.558 
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Tilläggsupplysningar 

Årsbokslutet har upprättats i enlighet med god redovisningssed. 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

 

Värderingsprinciper 

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till 

anskaffningsvärden. Fordringar har upptagits till de belopp 

varmed de beräknas inflyta. 

Periodisering av inkomster och utgifter sker enligt god 

redovisningssed. Kurs och bidragsintäkter redovisas i den 

period de avser. 
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Not 1 Nettoomsättning 

2020-04-30 2019-04-30 

Serieavgifter 1.326.400 1.270.075 
Övriga avgifter 466.100 488.484 
Anslag från Svenska Ishockeyförbundet 370.000 370.000 

Summa 2.162.500 2.128.559 

Not 2 Rörelsens kostnader 
  

Kostnadsersättning för administration till 804.000 804.000 

Stockholms Ishockeyförbund 
Gotlandsresor 

 
806.845 

 
880.696 

Övriga kostnader 532.769 544.635 

Summa 2.143.614 2.229.331 

Not 3 Eget kapital 
Balanserade vinstmedel 

 
Årets resultat 

 
Total 

Vid årets början 914.709 -100.772 813.938 
Omföring -100.772 100.772 0 
Årets resultat 18.886 18.886 

Vid årets slut 813.938´ 18.886 832.823 
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Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital 
signering. 

Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan. 

 

 
"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet." 

 
 
 

Lars-Ove Hejdenberg (SSN-validerad) 

 
 

Göran Tidström (SSN-validerad) 
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Sven Anders Bergman (SSN-validerad) 
Revisor Auktoriserad revisor 

Serienummer: 19451022xxxx Serienummer: 19630710xxxx 

IP: 83.233.xxx.xxx IP: 94.140.xxx.xxx 

2020-05-27 10:02:34Z 2020-05-27 10:11:53Z 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



49  

Revisionsberättelse Region Öst  

Till styrelsen i Region Öst 

 

Rapport om årsbokslutet 
 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsbokslutet för 
Region Öst för räkenskapsåret 1 maj 2019 
- 30 april 2020. 

Enligt vår uppfattning har årsbokslutet 
upprättats i enlighet med bokföringslagen. 

 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god 
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för våra uttalanden. 

 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att 
årsbokslutet upprättas och för att 
bokföringslagen tillämpats vid upprättandet av 
årsbokslutet. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta ett årsbokslut som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag. 

Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. 

Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten. 

 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet 

inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA 
och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i 
årsbokslutet. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsbokslutet, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
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ändamålsenliga för att utgöra en grund för 
våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen. 

 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar. 

 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet 
av årsbokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi 
drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsbokslutet om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsbokslutet. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
en förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

 utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsbokslutet, däribland 
upplysningarna, och om årsbokslutet återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och 
inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som 
vi identifierat.
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsbokslutet 
har vi även utfört en revision av 
styrelsens förvaltning för Region Öst 
för räkenskapsåret 1 maj 2019 - 30 
april 2020. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman 
beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god 
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har 
inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 
 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av 
förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit 
någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

 
 

Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda 

P
e

n
n
e

o
 d

o
ku

m
e
n

tn
yc

ke
l: 

N
Q

7
B

V
-K

6
2
L
B

-U
V

X
7
3

-0
1
N

M
L

-4
A

L
A

2
-8

I3
E

J 



52  

ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

Som en del av en revision enligt god 
revisionssed i Sverige använder vi 
professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst 
på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk 
och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten 
och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Vi går igenom 
och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder 
och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. 

 
 

Stockholm den 27 maj 2020 

Anders Bergman Jan Bojling 

Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor 
 

 
 

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ 
för säker digital signering. 

Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan. 

 

 
"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet." 

 

 
 

Jan Bojling 

 
 

Sven Anders Bergman 
Revisor Revisor 

Serienummer: 19451022xxxx Serienummer: 19630710xxxx 

IP: 83.233.xxx.xxx IP: 94.140.xxx.xxx 

2020-05-27 10:04:26Z 2020-05-27 10:10:12Z 
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Årsbokslut Stockholms Ishockeyförbund inklusive Region Öst  
 

 
 

 
 
 

RESULTATRÄKNING  

  
2019-05-01- 2018-05-01- 

SEK  -2020-04-30 -2019-04-30 

Rörelsens intäkter 
Nettoomsättning 

  
11.001.072 

 
10.843.366 

 
Rörelsens kostnader 

   

Övriga externa kostnader 
 

-5.066.777 -5.315.855 
Personalkostnader  -5.681.909 -5.591.451 

Avskrivningar Not 1 -21.891 -21.059 

 

Rörelseresultat 

  

230.494 
 

-84.999 

Resultat från finansiella poster 
   

Finansiella intäkter 
 

1.488 1.697 

Finansiella kostnader  -6.047 -105 

Resultat efter finansiella poster 
 

225.935 -83.407 

 
Andra förbunds andel av regionens resultat 

 
-8.800 

 
46.960 

 
Årets resultat 

 
217.135 

 
-36.447 
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BALANSRÄKNING    

 

TILLGÅNGAR 
  

2020-04-30 
 

2019-04-30 

Anläggningstillgångar 
   

Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier 

 
Not 1 

 
46.548 

 
68.439 

Finansiella anläggningstillgångar 
Fonder 

 
Not 2 

 
2.100.000 

 
900.000 

Depositioner Not 3 80.000 80.000 

 
Summa anläggningstillgångar 

 
2.226.548 

 
1.048.439 

Omsättningstillgångar 
  

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 

 
556.659 

 
594.648 

Övriga kortfristiga fordringar 136.168 65.342 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 294.801 351.712 

Summa 987.628 1.011.702 

Likvida medel 

Kassa & bank 

 
3.610.256 

 
4.470.227 

Summa omsättningstillgångar 4.597.884 5.481.929 

SUMMA TILLGÅNGAR 6.824.432 6.530.368 
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BALANSRÄKNING    

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
   

Eget kapital 
   

  
2020-04-30 2019-04-30 

 
Balanserade vinstmedel 

 
Not 4 

 
3.511.000 

 
3.547.448 

Fond för Tjejhockey  68.000 94.000 
Andra förbunds kapital Not 5 388.095 379.295 

Årets resultat  217.135 -36.447 

Summa eget kapital 
 

4.184.230 3.984.296 

Långfristiga skulder 
   

Garantier 
 

89.000 88.000 

Summa långfristiga skulder  88.000 88.000 

Kortfristiga skulder 
   

Leverantörsskulder 
 

64.619 480.308 
Övriga skulder  540.369 641.148 

Upplupna kostnader 
& förutbetalda intäkter 

Not 6 1.946.214 1.336.617 

Summa kortfristiga skulder 
 

2.551.202 2.458.073 

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 

  
6.824.432 

 
6.530.368 
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Tilläggsupplysningar 
 

Årsbokslutet har upprättats i enlighet med god 
redovisningssed. Redovisningsprinciperna är 
oförändrade jämfört med föregående år. 

 
Värderingsprinciper 

 

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till 

anskaffningsvärden. Fordringar har upptagits till de belopp 

varmed de beräknas inflyta. 

Fordringar och skulder i utländsk valuta omräknas till 

balansdagens kurs. Periodisering av inkomster och 

utgifter sker enligt god redovisningssed. Sponsor-, kurs 

och bidragsintäkter redovisas i den period de avser. 

Inventarier skrivs av över en nyttjandeperiod enligt plan. 3 år för IT 
relaterade inventarier och 5 år för övriga. I de fall bidrag erhållits för 
specifikt inköp av inventarier kostnadsbokförs inköpet i sin helhet för att 
matcha erhållen intäkt. Aktiverad hyresrätt skrivs av i enlighet med 
hyreskontraktstiden, dock maximalt på fem år. 

 
Konsolideringsteknik 

 

Konsolidering har sammanställts utifrån årsbokslut för respektive 
föreningen Stockholms Ishockeyförbund samt Svenska 
Ishockeyförbundets region öst. Eliminering har skett av mellanhavanden 
samt intern fakturering för administrationsavgifter. 

 
Fördelningen av eget kapital i balansräkningen har gjorts utifrån 
Stockholms Ishockeyförbunds eget kapital inklusive den del av eget 
kapital utifrån röstlängd. Övriga förbunds andel av eget kapital har utefter 
samma fördelningsteknik benämnts Andra förbunds kapital som del av 
totalt kapital. 

 
Principerna för fördelning av ackumulerat resultat från tidigare år föremål 
för diskussion i ledningsgruppen. 
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Not 1 Inventarier 
Ingående anskaffningsvärde 

2020-04-30 

 
 

135.093 

2019-04-30 

 
 

45.594 
Inköp 0 89.499 
Försäljning/utrangering 0 0 

Utgående ack anskaffningsvärde 135.093 135.093 

Ingående avskrivningar -66.653 -45.594 
Årets avskrivningar -21.892 -21.060 
Försäljning/utrangering 0 0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -88.545 -66.653 

Utgående redovisat värde 46.548 68.439 

Not 2 Fonder 
SEB fond Balanserad 

 
1.050.000 

 
450.000 

SEB fond Defensiv 1.050.000 450.000 

Summa: 2.100.000 900.000 

Marknadsvärde 2019-04-30 
SEB fond Balanserad 

 
1.026.950 

 
463.780 

SEB fond Defensiv 1.022.823 457.147 

Summa: 2.049.774 920.927 

Not 3 Depositioner 
  

Deposition för hyresrätter 80.000 80.000 
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Not 4 Eget kapital 
 

Balanserade vinstmedel Fond tjejhockey Andra förbund 

 
Vid årets början 3.547.447 94.000 379.295 

Omföring 
Stipendium 
Årets resultat 
Vid årets slut 

-36.447 

 
 

3.511.000 

 

-26.000 
 

68.000 

8.800 

 
 

388.095 

  
Årets resultat 

 
Total 

Vid årets början -36.447 3.984.295 
Omföring 36.447 8.800 
Stipendium  -26.000 
Årets resultat 217.135 217.135 
Vid årets slut 217.135 4.184.230 

 
 

Not 5 Andra förbunds kapital 
 
Distrikt Stockholms andel av Region Öst är 53,4% medans distrikten 
Uppland, Södermanland och Gotland äger de övriga andelarna. 

 
Ingående värde 379.295  
Årets andel av årets resultat 8.800 

Utgående värde 388.095 

Not 6 Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter 
Upplupna semesterlöner 

 
564.975 

 
636.248 

Upplupna sociala avgifter 177.515 199.909 
Övriga förutbetalda intäkter 1.110.592  

Övriga upplupna kostnader 93.132 500.460 
Summa 1.946.214 1.336.617 

 
 

 


